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Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin rakennushistoriallinen inventointi 

lnventoinnin tavoitteet 

Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin rakennushistoriallisessa inventoinnissa on valikoiden 

dokumentoitu ulkotilojen, julkisivujen sekä sisätilojen nykyasu sekä eräiden erityislaatuisten 

tilojen osalta selvitetty, miten niiden nykyasu vastaa vuosien 1956-1957 alkuperäisasua . 

lnventoitujen tilojen valinta ja rajaus 

Kansaneläkelaitoksen pääkonttorin laajuuden vuoksi ei kattava inventointi tullut kysymykseen, 

vaan on tyydytty tasapainoiseen otokseen käyttötarkoitukseltaan, rakennustaiteellisen 

viimeistelyn asteeltaan sekä muutos- ja korjaushistorialtaan toisistaan poikkeavia tiloja. Pää

konttorin tilat voidaan karkeasti jakaa kuuteen ryhmään: 1) julkisivut ja ulkotilat (etuaukio, 

pylväikkö ja "pienoistori") 2) alun perin julkiset tilat (Helsingin piiritoimisto (nykyinen Kela

halli) siihen liittyvine aulatiloineen sekä kirjasto'), 3) "edustavat ja kollektiiviset" 2 tilat (valtuu

tettujen ja lisätyn hallituksen sekä hallituksen kokoushuoneet, hallituksen ruokasali ja siihen 

liittyvä seurusteluhuone sekä kabinetit; "henkilökunnan katu", voimistelusali ja henkilökunnan 

ruokasali), 4) "konttorimaisema" ( toimistohuoneet käytävineen), 5) alun perin asunnoiksi 

suunnitellut, mutta 1980- ja 1990-luvuilla "konttorimaiseman" osaksi muutetut tilat sekä 6) 

arkisto-, varasto-, huolto-, tekniset yms. tilat. 

Kolme ensin mainittua ryhmää muodostavat tilahierarkian huipun, jossa Alvar Aallon arkkitehti

toimiston suunnittelupanos oli hyvin kokonaisvaltainen ulottuen rakennussuunnittelusta (jolla 

tässä tarkoitetaan tilasuunnittelun ja julkisivujen sommittelun lisäksi mm. portaiden, alakattojen, 

ikkunoiden, ulko-ovien ja ovien detaljisuunnittelua sekä pintamateriaali-ja väri valintoja) valai

simiin ja kalusteisiin (tai ulkotiloissa valaisimiin, vesialtaisiin ja istutuksiin). Useimmat näiden 

ryhmien tiloista on inventoitu . 

Neljäs ryhmä, "konttorimaisema", on määrällisesti vallitseva. Tämän ryhmän tiloissa 

Aallon arkkitehtitoimiston suunnittelupanos ulottui valaisimiin ja kalusteisiin vain johtajien 

huoneissa3 rajoittuen muuten lähinnä rakennussuunnitteluun. lnventoitaviksi on valittu toimisto

huoneita rakennuksen kaikista lohkaista ja kerroksista niin, että virkahierarkian kaikki asteet 

' Kirjaston itsenäinen sisäänkäynti viittaa jonkinasteiseen-toki Helsingin piiritoimistoa rajoitetumpaan-julkisuuteen . 
' Arkkitehtipalkkioeritelmässä käytetty luonnehdinta tiloista, joiden "kiintosisustuksen ja kalustuksen suunnittelu työ" 
kuului Aallon arkkitehti toimistolle . 
Kansaneläkelaitoksen toimitaloa ja Munkkiniemessä sijaitsevaa asuntoryhmää koskeva arkkitehtipalkkio eriteltynä, 
s. a. [liittynee Aallon kirjeeseen johtaja Hillilälle 24.7.1953 tai Kansaneläkelaitokselle 3·9.1953). AAS . 
' Johtajien huoneet sisältyivät arkkitehtipalkkioeritelmässä "edustavien" tilojen ryhmään, mutta tässä ne on käyttö
tarkoituksensa perusteella ja "konttorimaisemassa" vallitsevien hierarkkisten erojen havainnollistamiseksi varta 
vasten luettu neljänteen ryhmään . 
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sekä muutos- ja korjaushistorian kaikki (säilyneet) vaiheet ovat tulleet edustetuiksi. 3· kerroksen 

käytäväverkosto on inventoitu kokonaisuudessaan pohjoisimmasta I lohkosta eteläisimpään IV 

lohkoon; kokonaiskuvaa käytävistöstä on täydennetty tutkimalla mm. valaistuksensa tai muutos

Ja korjaushistoriansa osalta tavanomaisesta poikkeavia käytäviä muissakin kerroksissa . 

Viides ryhmä, alun perin asunnoiksi suunnitellut tilat, on jo lähes hävinnyt. Tämän 

ryhm än tiloissa Aallon arkkitehtitoimiston suunnittelupanos ei ulottunut rakennussuunnittelua 

pidemmälle; muutamia tiloja on kuitenkin inventoitu rakennuksen muutos- ja korjaushistorian 

kannalta mielenkiintoisilla . 

Kuudennen ryhmän tiloja ei ole inventoitu . 

AJvar Aalto Säätiön/ Alvar Aalto -museon rakennusperintöosaston aiemmin suorittamissa 

rakennushistoriallisissa inventoinneissa on pyritty noudattamaan kunkin tilan alkuperäisiä 

raJOJa ja muodostamaan näin kokonaiskuva alkuperäisestä tilasta (esimerkiksi myöhemmin 

kahtia jaetun tilan molemmat osat on inventoitu). Kansaneläkelaitoksen pääkonttorissa tilojen 

alkuperäiset ja nykyiset rajat kuitenkin poikkeavat muutostöiden vuoksi toisistaan niin usein ja 

niin paljon, että inventoitavat tilat on päädytty rajaamaan niiden nykyisten rajojen mukaan . 

Inventointikortit on jaettu tilaryhmittäin vihkoihin; laajimmat ryhmät, "edustavat ja kollektii

VJset" tilat sekä "konttorimaisema" eivät tosin ole mahtuneet yksiin kansiin. Kussakin vihossa 

tilat on järjestetty lohkoittain pohjoisimmasta I lohkosta alkaen ja edelleen kunkin lohkon pohjoi

simmasta tilasta myötäpäivään edeten. Käytävät edeltävät tiloja, joihin niiden kautta kuljetaan . 

lnventoinnin menetelmä 

Havainnot inventoitavien tilojen nykyisestä tilanteesta on kirjattu tilakohtaisille inventointi

korteille, joita valokuvasivut täydentävät . 

Huonenumerot ja -nimikkeet noudattavat Kansaneläkelaitoksen palveluosaston/ 

kiinteistöpalvelujen ylläpitämiä ns. ajantasapiirustuksia . 

Havainnot on suoritettu lattian tasosta. Lattioiden, kattojen ja seinien osalta on inven

toitu näkyvä pinta; pintoja ei ole rikottu tai avattu, minkä vuoksi mm. erilaatuisia peittomaalat

tuja rakennus- ja metallilevy- tai rapattuja tiili- ja betonipintoja ei ole tarkemmin eritelty. Suuri

ruutuisia, yläsaranoituja ikkunoita ei inventoinnin yhteydessä ole voitu avata; tästä syystä ulko

p uitteiden yksityiskohdat ovat saattaneet jäädä puutteellisesti kirjatuiksi. Ovien yksityiskohdat 

on tutkittu aina inventoitavan tilan puolelta ja usein toiseltakin puolelta (silloin kun se esimerkiksi 

inventoitavien tilojen välisten ovien tapauksessa on luontevasti käynyt päinsä). Oviin säännöl

hses ti liittyvät huonenumerolaatat ja nimikyltit on inventointikorteissa jätetty mainitsematta . 

Alkuperäiset ja myöhemmätkin Aallon arkkitehtitoimistossa suunnitellut valaisimet ja kalusteet 
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sekä Artek-kalusteet on kirjattu inventointikortteihin tavanomaisempia ja uudempia yksityis

kohtaisemmin. Toisinaan valaisimien ja kalusteiden Artek-mallikoodin edellä käytetty aaltoviiva 

(- ) merkitsee, että kysymyksessä on malli, jota ko. valaisin tai kaluste lähinnä vastaa-mitat, 

materiaalit ja värit poikkeavat usein standardimalleista.' LVI- ja 5-järjestelmiä ei ole varsinaisesti 

httki ttu; radiaattorit, ilmanvaihtolaitteet, sähköasennukset ja muut sellaiset on inventointi

korteissa mainittu vain siltä osin kuin ne inventoiduissa tiloissa ovat olleet näkyvillä ja näin 

vaikuttaneet tilan arkkitehtoniseen asuun. Lämmönsäätimiä, palohälyttimiä yms. kaikkialla 

esiintyviä laitteita ei inventointikorteissa ole mainittu. Kaikki inventointikorteissa mainitut 

mitat ovat senttimetrejä . 

Materiaalien tunnistamisessa ongelmia ovat aiheuttaneet lähinnä kapeina listoina, 

kalusteiden jalkoina tai muuten syykuvion hahmottamisen kannalta vaikeassa muodossa 

esiintyneet jalopuulajit sekä patinoituneet kuparimetallit (kupari, messinki ja pronssi). Värien 

osalta inventointia on hankaloittanut syystalven vähäinen luonnonvalo: osa tiloista on inven

toitu (ja valokuvattu) luonnonvalossa, osa taas keinovalossa, jonka laatu on ollut vaihteleva

näissä olosuhteissa esimerkiksi valkoisen sävyt tuskin ovat tulleet täysin johdonmukaisesti 

huomioon otetuiksi . 

Valokuvasivuille on valittu ensisijaisesti yleisnäkymiä inventoinnin aikana kuvattujen 

liki 3500 valokuvan joukosta . 

Sekä tilaryhmittäin kansioihin järjestettyjä inventointimuistiinpanoja että valokuvia ja 

negatiiveja säilytetään Alvar Aalto Säätiön/ Alvar Aalto -museon rakennusperintöosaston 

kokoelmassa . 

Ulkotilojen ja julkisivujen sekä alunperin julkisten, "edustavien ja kollektiivisten" tilojen sekä 

hallihtksen 6. kerroksen "konttorimaiseman" osalta on myös eritelty, mitä alkuperäistä-vuoden 

1956 syksystä-vuoden 1957 keväästä asti säilynyttä-niissä on. Perusteellisesti muutettujen ja 

korjattujen "konttorimaiseman" ja asuntojen osalta näin ei ole menetelty, koska useimpien 

rakennusosien alkuperäisyys on vaivatta luettavissa rakennushistorialliseen selvitykseen liitty

vistä rakennushistoriallisista pohjapiirushtksista, eikä näistä tilaryhmistä inventoinnissa löytynyt 

sellaisia pohjapiirustuksista ilmenemättömiä sisustuskokonaisuuksia kuin tilahierarkian 

huipulta . 

Inventointikorteissa, joihin edellä mainittua menettelyä on sovellettu, erottuu alku

peräinen (rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvien rakennushistoriallisten pohjapiirus

tusten tapaan) mustana muun jäädessä harmaaksi. Alkuperäiseksi arviointi perustuu paitsi 

' Artek-kalusteiden mallikoodit perustuvat vanhempien kalusteiden osalta Artekin vuonna 1966 painettuun kaluste
luPtteloon, uudempien osalta vuonna 1995 painettuun kalusteluetteloon. Artek-valaisimien mallikoodit perustuvat 
Artekin vuonna 1963 painettuun valaisinluetteloon . 
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mventointikorttien lähdeviitteissä yksilöityihin piirustuksiin, työselityksiin, tarjousasiakirjoihin, 

yms., myös rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvässä muutos- ja korjaustyöluettelossa 

työn 1954A (Pääkonttorin rakentaminen ja sisustaminen) kohdalla mainittuihin pää-, työ- ja 

tyyppidetaljipiirustuksiin, rakenne-, LVI- ja 5- piirustuksiin sekä työselityksiin, joita ei yleis

luonteisuutensa vuoksi ole inventointikorteissa jokaisen tilan yhteydessä erikseen mainittu. 

Ovien ja ikkunoiden heloituksen alkuperäisyyden arviointi perustuu inventoitaessa suoritettuun 

helavertailuun; tyypilliset alkuperäiset heloitukset on esitelty 2 . kerroksen "konttorimaisemalle" 

omistetussa inventointikorttivihossa. Alkuperäiseksi on myös arvioitu rapattujen kattojen ja 

s ~inien, alakattojen alumiinilevyjen ja monien muiden peittomaalattujen rakennusosien 

valkoinen väri (uudelleen maalaamisen on katsottu vaikuttavan alkuperäisyyteen vain värin tai 

sävyn silmiinpistävästi poiketessa); muihin väreihin on suhtauduttu pidättyväisemmin. Myös 

korjattua, jopa osaksi alkuperäistä vastaavin materiaalein uusittua (kuten ikkunoita, joiden 

ulkopuitteiden alasarjat ovat useammin uusittuja kuin alkuperäisiä tai alakattoja, joiden 

alumiinilevyjä on uusittu) on pidetty alkuperäisen veroisena-tiheämpi seula olisi jättänyt 

JälJelle vähän alkuperäistä . 

Milloin harmaaksi jääneen-sen, mitä ei ole voitu osoittaa alkuperäiseksi (tai sen, 

mikä on alkuperäistä, mutta siirrettyä ja sellaisena ei-alkuperäistä)-historia on selvillä, on ala

viitteessä lyhyesti mainittu rakennushistorialliseen selvitykseen liittyvän muutos- ja korjaus

työluettelon työ, josta se on peräisin (tai sen alkuperäisyys ja työ, jossa se on siirretty) . 

lnventoinnin suorittajat 

Inventoinnin on syksyn 2005 aikana suorittanut Alvar Aalto Säätiö/ Alvar Aalto -museon 

rakennusperintöosasto. Kati Kleimolan vastuualueena ovat olleet ulkotilat, julkiset tilat sekä 2., 

4 7 kerroksen ja hallituksen "konttorimaisemat", Jaakko Penttilän vastuualueena taas julki

Sivu t, "edustavat ja kollektiiviset" tilat, 3· kerroksen konttorimaisema sekä (entiset) asunnot. 
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Odotustila ja "hallituksen käytävä" 

Nykyinen 
Huonenumero 131 (o~a) 

Käyttötarkoitus Odotustila ja käytävä (itäosil) . 

l attia, jalkalistat Valkoiset ja mustat marmorilaatat; pohjois-eteläsuuntaisten valkoisten ruutujen (nox23) 
väleissä mustat nauhat (leveys 10). Jalkalistat valkoista marmoria.' Portaan B vastaisen 
eteläseinän aukossa koroke tummanharmaata sementtimosaiikkia (mustia rakeita).' 3 

Portaat, kaiteet V.\HTlMES!"ARIN TISKI~ JA !"LULIKAAI'I\1 V\ST\J<;L'\ lfÄSEI"Äl\ VÄLI"\,DJ KAIDE: RST-putkea.' 
PORTAAN B VASTAISEN ETELÄSEINÄN AUI<ON KAIDE: Kehys ja pystysäleet laitaterästä (kiirmitetty 
aukon pieliin laitateräksestä taivutetuin kannakkein); teräsosat maalattu mustiksi.' 

Katto KATTO ODOTUSTILASSA: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. Palkki eteläseinustalla rapattu ja 
maalattu valkoiseksi. Itäseinustalla 'erhoki~ko.6 

KATTOVERHOUS ODOTUSTILASSA: Pohjoisseinustalla ja odotustilan ja käytävän rajalla itä-länsi-
suuntainen, valkoiseksi maalattu rakorimoituskaista (rimojen väleissä koverapäiset kapulat), 
Qatkuu käytävään); varjourallinen, valkoiseksi maalattu reunalista (pystypintana palkin rapattu 
ja valkoiseksi maalattu sivu).' 
KATTOVERHOUS KÄYTÄVÄSSÄ: ltä-länsisuuntainen, valkoiseksi maalattu rakorimoitus (rimojen 
väleissä koverapäiset kapulat), Qatkuu odotustilaan, sisääntuloaulaan (131), Kelahalliin (105) ja 
tuulikaappiin (132)).8 "Hallituk.c;en kä\ tädin" ( I}I) län.,io5aan johta\ ,m O\ en yllä lev ~ raken-
teinl'n, 'alkoiseksi maalattu p) stypinta (k;iytävän länsios,ls-.a kattm crhous akmpana); \ arjo-
urallinen, valkoiSl'ksi maalattu reunalista.' 

Pilarit VAPAASTI SEISOVAT PILARIT JA ODOTUSTILAN LUOTEISNURKASTA ULKONEVA PILARI: Rapattu ja 
maalattu valkoiseksi. Kulmissa (korkeudelle 210) valkoiset marmorilaatat (ylemmät 13x110, 
hiottu himmeiksi, alemmat 13 x9o, hiottu kiiltäviksi). Jalkalista messinkiä.'0 

ODOTUSTILAN KAAKKOISNURKASTA ULKONEVA PILARI: Alaosa (ikkunapenkkien korkeudelle) 
päällystetty tummansinisin, kiiltäviksi lasitetuin keraamisin sauvoin (5,5x24,5), yläosa rapattu ja 
maalattu valkoiseksi . 

Seinät TUULIKAAPIN (132) VASTAISET ITÄ- JA POHJOISSEINÄT SEKÄ ODOTUSTILAN WC-TILAN (131C) VAS-
TAINEN LÄNSISEINÄ SEKÄ ODOTUSTILAN JA KÄYTÄVÄN VÄLINEN SEINÄ ODOTUSTILAN PUOLELTA: 
Rapattu (kulmassa L-teräs) ja maalattu valkoisiksi. 
TUULIKAAPIN (132) VASTAISEN POHJOISSEINÄN ITÄPÄÄ JA ULKOSEINÄT: Päällystetty (ikkuna-
penkkien korkeudelle) tummansinisin, kiiltäviksi lasitetuin keraamisin sauvoin (5,5 x24,5). 
ODOTUSTILAN JA KÄYTÄVÄN VÄLINEN SEINÄ KÄYTÄVÄN PUOLELTA JA SEN ITÄPÄÄTY, KÄYTÄVÄN WC-
TILAN (131c) JA PORTAAN B VASTAINEN ETELÄSEINÄ SEKÄ KELAHALLIN (105) VASTAISEN POHJOIS-
SEINÄN PÄÄTY: Päällystetty (korkeudelle 210) tummansinisin, kiiltäviksi lasitetuin keraamisin 
sauvoin (5,5x24,5), ylimmät osat rapattu ja maalattu valkoisiksi. Portaan B vastaisessa pohjois-
seinässä viisto aukko, jonka pielet rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu valkoiseksi." 

'PIIRUSTUKSIA: Työpiirustuksia 60/ 2378,60/ 2628 (9.11.1955, s. a .). AAM. 
, Työpiirustuksen 60/ 2634 mukaan koroke mustaa marmoria . 
3 PIIRUSTUI<SIA: Työpiirustus 60/ 2634 (14.11.1955). AAM. 
' Peräisin työstä 2004B . 
' PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/ 2635 (24-9.1956). AAM. 
6 Myös eteläseinustalla verhokiskon jäljet. 
7 Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka työpiirustuksen 60/2740 mukaan odotustilassa ei kattoverhousta . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/ 2740, 60/ 2741 (28.2.-14-4-1956). AAM. 
8 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2740, 60/ 2741 (28.2.-14-4-1956). AAM . 
' Todennäköisesti peräisin työstä 2004B. 
,. PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/ 2378 (s. a.). AAM . 
" PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/ 2634 (14.11.1955). AAM . 
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Odotustila ja "hallituksen käytävä" 

Nykyinen 
Sisäikkunat KELAHALLIIN (105): Sisäikkunaseinä (osa). Yksinkertaiset lasiruudut, pyöreäsyrjäiset lasilistat 

mahonkia. Alimpien lasiruutujen käytävän puolella säleiköt; pyöreäsyrjäiset pystysäleet mahon-
kia (yhdistetty toisiinsa latta- ja L-messingein, jotka kiinnitetty lasilistoihin). Runko valkoiseksi 
maalattua neliöteräsputkea, pyöristetty kulma (korkeudelle 210) päällystetty mahonkilistalla 
(mahonkiin upotettu messinkilista (korkeudelle 100)), "jaloissa" messinkiholkit, sy1·empänä 
Kelahallin puolella jalusta tummanhannaaksi maalattua metallile1 y:i. Yläosassa yksinkertabet 
las1ruudut, pyöreäsyrjäisetlasilbtat mahonkia. Yläosan runko 1- ja u-tcri:btä, päällystetty 
valkoiseksi maalatulla terihle1·vllä, kulma pyöristett', ." '' 

Ikkunat ITÄÄN JA ETELÄÄN: Kaksinkertaiset (kaksikarrniset) ikkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet; ulko-
puitteet valkoiseksi maalattua terästä, sisälle näkyvät osat päällystetty tammilistoin, lasilistat 
tarnmea; sisäpuitteet valkoiseksi maalattua terästä, päällystetty tammilistoin (tuuletuspuitteen 
painikkeenpuoleinen sivusarja päällystetty messinkilevyllä), lasilistat tammea; yläsaranai 
maalattu valkoisiksi (lukot kilvettömät), tuuletuspuitteissa ja eteläikkunan läntisirnrnissä 
puitteissa sivusaranai maalattu valkoisiksi, ulkotuuletuspuitteessa vedin messinkiä, sisätuuletus-
puitteessa Aalto-ikkunapainike. Karmit valkoiseksi maalattua terästä. Kannien 1 ;ms~ä pielet 
mahdollisesti' alkmseks1 maal<lltua teräslc1 yä.'' Ikkunapenkki mustaa marmoria. Eteläikkunassa 
1kkuna1 erhot pvlla1 anväristä kanga~ta.'' 

Ovet TUULIKAAPPIIN (132): I(+sisäänkäyntiaulassa (131) 3) ovea. Ovilevyn kehys valkoiseksi maalattua 
terästä, päällystetty tammilistoin, "jalkalistat" messinkiä; yksinkertainen lasiruutu, lasilistat 
tarnmea; saranat messinkiä, vetimet pronssia mustin nahkakiertein, ovensuljin pronssia, lukko 
messinkiä (vääntönuppi kromattu), lukko, s;ihkölukko Karrni valkoiseksi maalattua terästä, 
päällystetty tarnmilistoin; tuulikaapin puolella jäykisteenä pystyvälikarmiin messinkitangoin 
kiinnitetty, messinkilevyllä päällystetty suorakaideteräsputki; kynnys messinkilevyllä 
päällystettyä terästä. Oven yllä ja sivuilla kiinteät sisäikkunat samassa karmissa, sivuilla "jalka-
listat" messinkiä; yksinkertaiset lasiruudut, lasilistat tarnmea .'6 

WC-TILAAN (131c): Laakaovilevy tammiviilutettu; saranat messinkiä, uus-Aalto-painike Karmi 
maalattu valkoiseksi; kynnys tammea. Listat maalattu valkoisiksi. 
PoRTTI: Pariportti. Porttile1 ymä (mahdollisesti karkaistut/l,Hninoidut) la~ilel'y t, joihin etsattu 
juovat. Porttilel yinecn käänty1 ät tolpat päällystetty RST-lt:>\') llä .'7 

"HALLITUKSEN KÄYTÄ vi,N" LÄN'>IOSAA": Pari ovi. Ovilev) jen keh) kset valkoiseksi maalattua 
ter;istä; yksinkprtaiset lasiruudul (mahdollisesti karkaistut/lmninoidut), joihin ebattu 2 juo1 aa, 
lasilistat 1·,1lkoiscbi maal,1ttua ncliöteräsputkea; saranat maalattu Yalkoisiksi, uus-Aalto-pai-
nikkeel, upotetun, lukilta\·an pikasah·an painikc kromaltu, lukko (1 äänti"\nupin suojus 1 ihreää 
muovia), :-.ähkölukko, 01 ensuljin harmaata muo1 ia. Karmi 1 alkoiseksi maalattua terästä. 01 en 
molcmmilla sivuilla sisäikkunal; yksinkertaiset lasit (mahdollisesti karkaistut/laminoidul), 
joil1in etsaltu 2 juovaa, lasilistat ylä- ja O\'en karmin puoleisissa reunoissa valkoiseksi manlattua 
1.-terästä (lasien alareunoille ur,lt lattian marmorilaatoissa) .'8 

"Yläosa peräisin työstä 1973A. 
''PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2649-2655 (17.12.1955-11.6.1956). AAM . 
''Vain tuuletuspuitteet avattu inventoinnin yhteydessä. 
''Valokuvan mukaan ikkunaverhot alunperinkin. 
VALOKUVIA: Havas AIOlOlO (noin 1957). AAM . 
'
6 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2552,60/2583,60/2739,60/2772 (24.8.1955-29·5.1956). AAM. 

'
7 Peräisin työstä 2004n . 
'" Peräisin työstä 2004B . 
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Odotustila ja "hallituksen käytävä" 

Nykyinen 
Valaisimet 2 KONSOLIVALAISINTA:'9 -Artek A605 (konsolit suorakaidemessinkiputkea)."" 

6 PYÖREÄÄ KATTOVALAISl'\.TA: Upotettu k~iytävän kattoverhoubeen." 
l .otS!LPU !KrVALAISJJ\.: Piilotettu kattoyerhouksen reunalbtan taakse (valo epäsuoraa) . 
LOJ')Tl:.J'LTKIPEIUV .\L,\ 151'\.. 

1 LATTIAVALAISINTA:n Artek A805.23 

Kiintokalusteet V AHfiMESTARIN TISKI (korkeus 111): Jalusta valkoista marmoria; sivupinnat päällystetty valkoisin, 
himmein keraamisin sauvoin (5,5x24,5); yläsyrjät päällystetty messinkilevyillä, joihin pakotettu 
pituussuuntaisia uria, särmissä messinkilistat."' Tiski päällystetty mustalla linoleurnilla, reunalistat 
mahonkia. Vahtimestarin pöydän jalat teräsputkea messinkiholkein; alakaappi ovineen mahonki-
viilutettu, laatikon etusarja mahonkia; pöytälevy päällystetty mustalla linoleurnilla, reunalistat 
mahonkia. 2' 

VAATENAULAKKO (2oox4o, korkeus 180): Runko mustaksi maalattua teräsputkea (kiinnitetty 
seiniin (pultit peitetty messinkiholkit)), "jalat" messinkiputkea; hattuhylly mahonkirimoista 
(rimojen väleissä koverapäiset kapulat), vaatetanko koukkuineen kromattua terästä, jalkineritilä 
messinkiputkista.'" 
SoHVAPÖYTÄ (6ox6o, korkeus 6o): Mahonkijalka messinkiholkilla (ruuvattu lattiaan upotettuun 
vastakappaleeseen); pöytälevy mahonkia (kulmat pyöristetyt). 27 

lrtokalusteet Puu: -A.rll'k 192 (7ox1oo); kehy.,; mahonkta . 
2 l':OJA 1 LOUA: Artek q5; jalat/kibinojal ja bttumien, selkänoJien kehikot koivua; istuimet ja 
-.;eJk:in~Jjat verhoiltu mustalla nahalla, s~·Jk;inojien taustat koh·ua; k;isinojissa mustat nahka-
kierteel. 
KLKKAJ \.\TIKKOKut;\ (]OX?O, korkeus 38): Kehikko ja si\ ujen uuJTetul s;ileet saarnea. 
VAIITIME~f ·\Rl"J TISKfN KALUSTFIT \: Työtuo]i, kchlppi rullaa\ in Ilmoitu~tauluja. 

LVI Tuulikaapin vastaisen pohjoisseinän yläosassa poistoilmasäleikkö messinkiä."" 

s Odotustilan ja k;i) tä\ än väli,ellä seinällä k;iytäviin puolella johto. Katkatsijotta, pistorasioit,l 
\n1'. .. 

29 Vah ontakamera . 

Inventointipäivämäärä 4.10.2005 

'
9 Valaisinluettelossa ilmoitettu vain koko "alahallin" valaisimien lukumäärät. 

20 Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2907 (20.2.1956). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS . 
, Mahdollisesti alkuperäisiä/pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia. 
n Valaisinluettelossa ilmoitettu vain koko "alahallin" valaisimien lukumäärät. 
23 Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 
PrmusTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2908 (20.2.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
"' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2760 (18+/9·5.1956). AAM . 
2

' PimUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2704 (3.5.1956). AAM. 
'" PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/ 2782 (20.6.1956). AAM. 
'
7 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/1988, 60/2579, 60/2647 (29.11.1955-22.5.1956). AAM . 

TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2699 (17.12.1955/11.1.1956). AAM. 
"" PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2582 (14.9.1955). AAM . 
29 Eri-ikäisiä . 
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Odotustila. Näkymä etelään / länteen . 

"Hallituksen käytävä" . Näkymä länteen/pohjoiseen, 
Kelahallin (105) vastainen (sisäikkuna)seinä . 

Odotustila ja 11hallituksen käytävä11 

Odotustila. Näkymä länteen/ pohjoiseen. 

"Hallituksen käytävä" . Näkymä itään. 
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"Hallituksen käytävä" 

Nykyinen 
Huonenumero 131 (osa) 

Käyttötarkoitus Käytävä (länsiosa) . 

lattia, jalkalistat Valkoiset ja mustat marmorilaatat; pohjois-eteläsuuntaisten valkoisten ruutujen (110x23, 
länsiosassa ruudut koostuvat kahdesta marmorilaatasta) väleissä mustat nauhat (leveys 10) . 
Jalkalistat valkoista marrnoria.30 

Katto KAITOVERHOUS "HALLITUKSEN HISSIN" 6 JA PORTAAN B EDUSTALLA: Jtä-länsisuuntainen, 
valkoiseksi maalattu rakorimoitus (rimojen väleissä koverapäiset kapulat). Hissin edustalla 
kattoverhous alempana; levyrakenteinen pystypinta maalattu valkoiseksi; Varjourallinen 
reunalista maalattu valkoiseksi.' ' 
KAITOVERHOUS KELAHALLIN (105) JA PORTAAN B VÄLILLÄ: ltä-];)nsisuuntainen, 1·aJkoisebi 
maalattu rakorimoitus (rimojen '!i.ll issii ko1 erapäiset kapulat). Alempana kuin portaan B 
cdu~lalla; levyrakenteinen pystypinta maalattu valkoisek!'i; varjomallinen reunalista maalattu 
valkoiseksi.'' 
ALAKAITO: Länsiosassa rei itetvt, valkoisiksi maalatut alumiinilel'yt (6ox6o)." Itä-länsisuuntaiset 
kannatuslistat ja reunalistat valkoiseksi maalattua terästä. 

Seinät KELAHALLIN (105) VASTAINEN SEINÄ, PORTAAN B VASTAINEN SEINÄ PÄÄTYINEEN, VARASTON 
VASTAINEN ETELÄSEINÄ, KUILUN, HISSIEN JA SÄHKÖKOMERON VASTAISET SEINÄT: Päällystetty 
(korkeudelle 210) tummansinisin, kiiltäviksi lasitetuin keraamisin sauvoin (5,5x24,5), ylimmät 
osat rapattu ja maalattu valkoisiksi." 
"HENKILÖKUNNAN KADUN" (100) VASTAISET POHJOIS- JA LÄNSISEINÄT, SIIVOUSKOMERON (131D), 
HISSIN 7 JA PUKUHUONEEN (106A) VASTAISET SEINÄT: Rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu 
valkoisiksi. 
HissiEN 6, 5, 7 OVISYVENNYKSET: Päällystetty (korkeudelle 210) siniharmain, kiiltäviksi lasitetuin 
keraamisin koholaatoin (6,5 x24,5), yläosat ja yläpielet sekä hissiin 5 johtavan oven sivupielet 
rapattu (hissin 5 oven sivupielien kulmissa L-messingit) ja maalattu valkoisiksi, hisseihin 6, 7 
JOhta' ien O\ icn si\ upielet pii;illvsll·ttv messinkil('vyUä.35 36 

,. PIIRUSTUKSIA: Työpiirustuksia 60/2378, 60/2628 (9.11.1955, s. a.). AAM . 
'' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 28.2.-14-4.1956 (6o/ 2740, 60/2741). AAM. 
'' Laskettu alkuperäistä alemmaksi; todennäköisesti rakorimoituselementit alkuperäisiä. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 28.2.-14-4-1956 (6o/ 2740, 60/2741). AAM . 
VALOKUVIA: Havas AAA101011 (noin 1957). AAM. 
" Pääpiirteissään alkuperäistä vastaavia . 
" PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2378 (s. a .). AAM. 
'
5 Peräisin työstä 1972B . 

36 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2398, 60/2409 (17·3·-25.3.1955). AAM . 
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"Hallituksen käytävä" 

Nykyinen 
Ovet "HENKILÖKUNNAN KADULLE" (100): 2 pariovea. Ovilevyjen kehykset ja polkupellit valkoiseksi 

maalattua terästä; yksinkertaiset rautalankalasiruudut, lasilistat tarnmea; saranat maalattu 
valkoisiksi, upotettujen pikasalpojen painikkeet kromatut, alumiininharmaaksi maalatut oven-
sulkimet, lisiiksi "henkilökunnan kadun' eteläosaan (käytävään) johta\ assa ovessa uus-Aalto-
painikket'l ja lukko kromalu1-.~a pe:llele\ y issä, "henkilökunnan kadun" keskiosaan (henkilö-
kunnan vaatetilaan) johtavassa ovessa uus-Aalto-painikkeet, lukko. Karmit valkoiseksi maalat-
tua terästä; kynnykset harmaaksi maalattua terästä . 
KELAHALLIIN (105): Laakaovilevy tarnmivillutettu; saranat messinkiä, uu~-Aalto-painikkeet ja 
lukko(' ;);intönupin o,;uojus nhreää muo\ 1a) k.romatuissa peitele') issä, -.;i.hkolukko, O\ ensuljin 
hannaala muo' ia. Karmi maalattu valkoiseksi; kynnys tarnmea. Listat maalattu valkoisiksi. 
"HAliiTuK'.E!\i K..'i.YTÄVÄ"'" JTÄO'iAAN: PariO\ i. 0\JlC'Y)ien kehykset' alkoiseksi maalattua ter:islä; 
yksmkertaiset (mahdoUbesti karkaislut/laminoidut) lasiruudut, joihinetsattu 2 juovaa, la!'.ilistal 
\ alkoiseksi maalattua neliöteribputkea, sarilnal maalattu ,-alkoisibi, uus-Aalto-painikkeet, 
upotdun, lukitt,n an pikasalv.:Jn painike kromattu, lukko (vääntönupin -.uojus' ihreää muovia), 
sähkö! ukko, ovensuljin harmaata muovi,l. Karmi Yalkoiseksi maalattua ler:ist:i. SiYuilla sisä-
ikkunat; yksinkertaLset lasit (mahdollise<.ti karkilL'ilut/laminoJdut), joil1in l'hattu 2 juo\ .1a, lasi-
listat ylä- ja OH'n karmin puoleisissa reunob~a valkoiseksi m.1alattua 1.-ll'rä~tti (la!'ien alareunoille 
urat lattian mannorilaatnbsa·). 37 

HissiiN 6: Ter;isovile\') tammi1 illutl'tlu. Rautatalo-\ edin, (piilosar,mat ja-o\ ensulkija). Karmi ja 
umpipinnat oven sivuillc1 valkoisebi maalattua terästä; kynn} kS('nä alumi.Jnili-.ta. Kutsu-
nappitc1ulu messinginväri"tä metallia .,. 
HISSIIN 5: Teräsovilevy tarnmivillutettu; yksinkertainen pyöreä lasiruutu (halkaisija 5), "kaulus" 
messinkiä; saranat maalattu valkoisiksi, Rautatalo-vedin, ovensuljin pronssia. Karmi valkoiseksi 
maalattua terästä; kynnys terästä. Kutsunappi-ja suuntanuolitaulut mustaksi käsiteltyä messinkiä." 
HISSIIN 7= T eräso\ ile1 y tammiviilutettu; vksinkertainen rautal,mkal,lsiruutu, [,,.:,ilistat alumiinia, 
Rautatalo-vedin, (piilnsaranat ja -m ensulkija). Karmi ja umpipinnat O\ ensi\ uilla \ alkoisl'Ksi 
maalattua terästä; (kynnys). Kubundppi- ja suuntanuolitaulut alumiinia '" 
SnvousKOMEROON (1310) : Laakaovilevy tarnmivillutettu; saranat messinkiä, lukko, uus-Aalto-
painike. Karmi maalattu valkoiseksi; kynnys tarnmea. Listat maalattu valkoisiksi. 

Valaisimet 15 PYÖRr.\Ä KArTOVAL\1511\TA. Upotettu kattoverhoukseen ja alakattoon.'' 

LVI PALOPOSTI: Luukun kehys mustaksi maalattua L-terästä; yksinkertainen lasiruutu, lasilistat 
maalattu mustiksi; saranat maalattu mustiksi, (lukko kilvetön). (Karrni valkoiseksi maalattua 
terästä). '"' 
Ka ttm·erhouksen pvstypinnassa tulni lm,,s;i ll'i köitä . 

s Katkilisijoita, pistorasioita yms .. " 

Inventointipäivämäärä 3.1o.zoos 

37 Peräisin työstä 2004B. 
,. Peräisin työstä 1972B. Hissi korjattu vuonna 2004 (hissikorin kerrosnappitaulun mukaan) . 
39 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/ 2733 (22.2.1956). AAM. 
•• Peräisin työstä 1972B. Hissi korjattavana inventointihetkellä. 
'' Mahdollisesti alkuperäisiä/pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia . 
'"' Värit eivät ilmene työ- ja detaljipiirustuksesta 60/2367. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2331, 60/2367 (7.2-22.2.1955). AAM . 
" Eri-ikäisiä . 
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Näkymä pohjoiseen/itään. Oikealla porras B . 

Näkymä etelään/länteen. "Hallituksen hissi" 6 . 

11 Hallituksen käytävä11 
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11Hallituksen käytävä11 
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Porras B 

Nykyinen 
Huonenumero B"' 
Käyttötarkoitus Porras . 

lattia, jalkalistat LEPOTASANTEEN LATTIA: Harmaa sementtimosaiikki (valkoisia ja mustia rakeita), jaettu messinki-
listoin ruutuihin. Jalkalistat tummanharmaata sementtirnosaiikkia (mustia rakeita). Portaan 
kaiteen päädyssä 1. kerroksessa jalkalista valkoista marmoria, lepotasanteella ja 2. kerroksessa 
jalkalistana maalatut raidat (tummanharmaa)." 
2. KERROKSEN ULKOSEINUSTAN LATTIA: Harmaa (yksivärinen) linoleumi; lattian etureunassa 
valkoiseksi maalattu L-teräs. Jalkalistat tammea.'6 

Portaat, kaiteet PoRTAAT: Askelmat ja askelrinnat harmaata sementtimosaiikkia (valkoisia ja mustia rakeita). Jalka-
listat tummanharmaata sementtimosaiikkia (mustia rakeita)." "Hallituksen käytävän" (131) vas-
taisen pohjoisseinän aukossa koroke tummanharmaata sementtimosaiikkia (mustia rakeita).'"" 
KAITEET PORRASSYÖKSYJEN VÄLISSÄ: Rapattu (porrassyöksyjen puoleisissa kulmissa L-teräkset) ja 
maalattu valkoisiksi. Käsijohde tammea Qatkuu katkeamatta käänteissä) (alla L-teräs, jota teräs-
putket kannattavat kaiteiden yläsyrjistä; teräsosat maalattu valkoisiksi).'" 
SÄLEIKKÖ 2. KERROKSEN ULKOSEINUSTALLA: Pystysäleet T-terästä, portaan puoleisissa syrjissä varjo-
uralliset tammilistat (kiinnitetty alapäistään lattian etureunan L-teräkseen, yläpäistään porras-
syöksyn syrjään); teräsosat maalattu valkoisiksi.'' 

Katto P ALKKI: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. 
LEPOTASANTEEN JA PORRASSYÖKSYJEN ALAPINNAT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. (1. kerroksen 
"hallituksen käytävän" (131) kattoverhouksen levyrakenteinen pystypinta varjourallisine reuna-
listoineen maalattu valkoisiksi. 2. kerroksen käytävän (256) alakaton pystypinta valkoiseksi 
maalattua teräslevyä.) 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Käytävän (131) vastaisessa pohjoisseinässä viisto aukko, jonka 
pielet rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu valkoiseksi. 

Ikkunat ETELÄÄN: Kaksinkertainen (kaksikarminen) ikkuna. Sisäänpäin aukeavat puitteet; ulkopuitteet 
(valkoiseksi maalattua) terästä, sisälle näkyvät osat päällystetty tammilistoin, lasilistat tammea; 
sisäpuitteet (valkoiseksi maalattua) terästä, päällystetty tammilistoin, tuuletuspuitteen pai-
nikkeenpuoleinen sivusarja päällystetty messinkilevyllä, lasilistat tammea; yläsaranat maalattu 
valkoisiksi (lukot kilvettömät), tuuletuspuitteissa sivusaranat maalattu valkoisiksi, ulkopuitteessa 
vedin messinkiä, sisäpuitteessa Aalto-ikkunapainike; sälek.1ihtimet. Karmi valkoiseksi maalattua 
terästä . Karmien 'älissä piell't mahdollisesti' alkm~eksi maalattua tuäslevyä.'' Ikkunapenkki 
päällystetty siniharmain, kiiltäviksi lasitetuin keraarnisin laatoin (4,5x1o); etureunassa varjo-
urallinen mahonkilista. 

Valaisimet KÄYTÄvÄ v ALAISIN: Asennettu kerrostasanteen seinälle.'' 54 

LVI Elementtiradiaattori. 

s Katkaisijoita ym'-··" 

Inventointipäivämäärä 4.10.2005 

" Porras inventoitu 1.-2. kerroksen välillä. 
" PIIRUSTUKSIA: Askelluettelo sekä työ- ja detaljipiirustuksia 60/2304, 6072307, 60/2335, 60/2404 (17.12.1954-
22.3.1955). AAM. 
46 Todennäköisesti linoleumi ja listat alkuperäisiä, vaikka linoleurnin väri ei ilmene piirustuksista ja listojen mitat 
vastaavat ovien listoja. (vrt. B-portaan ikkunaseinustan lattia 5· kerroksessa). 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2442 (6.5./21.10.1955). AAM. 
47 PIIRUSTUKSIA: Askelluettelo sekä työ- ja detaljipiirustuksia 60/2307, 60/2335, 60/2404,60/2430 (17.12.1954-
18.4.1955). AAM. 
•• Työpiirustuksen 6o/ 2634 mukaan koroke mustaa marmoria . 
•• PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2634 (14.11.1955). AAM. 
50 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2385-2387, 60/2341, 60/2342 (12.2.1955-29.3.1956). AAM . 
'' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2386,60/2387,60/2388 (7.3·-24.8.1955). AAM. 
'' Vrt. odotustilan (131) ikkunat. 
53 Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka sijainti ei ilmene piirustuksista . Tarjousasiakirjojen mukaan valaisinmallin 
kokonaislukumäärä todennäköisesti 36. 
,. Mm. tarjousasiakirjoja (20.2.1956). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/ 2909 (20.2.1956). AAM. 
TvösELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.) . AAS . 
55 Eri-ikäisiä . 
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Näkymä itään (1. kerroksesta) . 

Näkymä itään (2. kerroksesta) . 

Porras B 

Kaiteen yksityiskohtia (1. kerros) . 
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"Hallituksen hissi" 6 (hissikori) 

Nykyinen 
Huonenumero -

Käyttötarkoitus Hissi . 

Lattia, jalkalistat v ihertä\ ;;, pilkullinen muodmatto. (Ei jalkalistoja.)56 

Portaat, kaiteet Pohjois- ja eteläseinillä käsijohteet tammea (kiinnitetty seiniin RST-tangoin).57 

Katto Levyrakenteinen, maalattu valkoiseksi ( avosaumat katon ja seinien välillä).'" 

Seinät Levyrakenteiset, tammiviilutetut. Nurkat pyöristetyt (koverat listat tammea). Pohjois-, etelä- ja 
länsiseinien alaosiin kiinnitetty kuhunkin 3 RST-levyä (korkeus 100).59 

.. o, en pielt't päällvstetty 
RST-pellillä . 

Ovet "HALLITUKSEN KÄYTÄVÄÄN" (131): Ter;i~ovile\')' päällystetty RST-le\} llä (myös kuilun seinä 
ovien\ iilbsä päällystetty RST:llä), käytii\ ;;n puolelta tammi\ iilutettu; Rautatalo-\ edin, piilo-
saranat, pillO-O\ en<.ulkija. Karm1 ja k;\yt;h ;1n puolella umpipinnat oven ,i\ uilla valkoiseksi 
maalattu,, teräst;i; kynn) ksinä aluminuli!--lat Kerrosnappitaulu RST:tä; kä\ tävän puolella 
mes!'ingi.nväristä metallia . 

., 
Valaisimet KAl'KAIOMA!'J[)\; SL!i'-ÄVALAIS!N. 

Kiintokalusteet Puu (l1is~ikorin le\·cysx8;;): Ylä- ja alareunoissa kromatul tcräslbtat. 

LVI Läns1seinan alaosassa ilman,·aihtoritilöit;\. 

Inventointipäivämäärä 4.10.2005 

,. Mahdollisesti peräisin (hissikorin kerrosnappitaulun mukaan) vuonna 2004 suoritetusta hissin korjauksesta. 
57 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/ 2429 (14.4.1955). AAM . 
SS PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/ 2429 (14-4-1955). AAM. 
59 RST-levyjako ei täysin vastaa työ- ja detaljipiirustusta 60 / 2429 . 
.. PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2429 (14.4.1955). AAM. 
6

' Peräisin työstä 1972B, kerros- ja kutsunappitaulut todennäköisesti (hissikorin kerrosnappitaulun mukaan) vuonna 
2004 suoritetusta hissin korjauksesta . 



• • • 11 Hallituksen hissi11 6 (hissikori) 

• • 
• • • • • • • • • • • 
• • • • 
• • • • • • • • • • • Näkymä etelään/länteen . 

• • 
• 



• 
• • • • • • • 
• • • • 
• • • 
• • 
• • • 
• • • 
• • • • • • • • • 
• 

1 

f . . 

;o 
;::;-

C;· 
;::; · 
~ 

1
rr:fl;"-11. _r _ __ ~ 1 "'P··:o,., ~,_,__. 
~ ~;:- 1~{;0.::1~ J: 
~1--; ~ ~ ~ ~ ___L___; !li h J r\ . ' ' 

~ ~ ~~ .: ~ 575 ! . ~5;>6 .' r~~1 ,." ":::=1 

H
5o8 _ ~ , 

577 
~& 

' l. l ( f~': .~ Ul. _~W~1 
' 504 1 

57411 

518 ' 
. ~ 

Jl-------. 1~ 
5'9~ -.. . , f 520 

j_l_~--r-~~-r---,~~~---.--7\:-~---- l • 5•6 
• 

• 

Viides kerros 
Inventoidut "edustavat" tilat 



• • • 
• • • • • 
• • • 
• • • • • • 
• • • • • • 
• 
• 
• • • 
• • • • • 
• 

Käytävä 

Nykyinen 
Huonenumero 536 (osa) 

Käyttötarkoitus Käytävän länsiosa . 

Lattia, jalkalistat Tammiparketti; pohjois-etel~isuuntainen sauvoitus (samat 7x . .p, limity<> 113 ~am .ta). Portaan B 
ja "hallituksen hi~!'>in" 6 välillä ~auvoitus itä-län~isuuntainen. Jalkalist,lt tammea CIYC-tilan 
('i16A) Vil~taisella eteläseinustalla t,unmijalkali.,ta kiinnitetty , ·alkois~·ksi maalattuun senwntti-
mt>saiikkijalkalistaan).6

' 
63 

Katto KArTO\TRll01.S Rei'itetyt, \alkobiksi maalatut alumiinilevyt (6ox6o). lt~ios,lSsa ulkoseinustalla 
itä-liinsisuuntainen rakolaudoitu~ (!autojen k'\ e) s 7,5) punapyökkiil. Portaan B vastaisella etclii-
seinustalla ,·alkoiseksi maalattu tC'räslcvykaista. ltä-länsisuuntaisel kannatuslistat peitetty 
urall1sin saarnilistoin, pohjois-etdiisuunnassa (välit 200) paksummat urallisl:'l saarnilistat; 
reLmalislat valkoiseksi maalattuil teriist;i, C'IC'isen (540, itäosa), "hallituksen hissin" 6, hissin 5, 
sähkökomeron ja hissin 7 \ astai-,illa etd;beinustoilla reunalbtat peitetty urallisin saarnilbtoin. 
Kattm erhouksen viiste ulkoseinuslalla 'alkoiseksi maalattua teriislevyii; viisteen reunoilla 
p,1ksummat uralliset saMnili:'otal. VIi"leen iliipäässä levyrakcnkim•n, \· alkoiseksi maalattu 
kotl'lo ... 

Pilarit ULKOSEINÄSTÄ ULKONEVAT PILARIT: Rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu valkoisiksi. 
Kaakkois-Ja lounaiskulmi<;o.a Yaqouralliset, pvöreihärmäiset ~.lanullst,lt (korkcudtlle 1()')).

6
' 

Seinät Rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu valkoisiksi. :-.1; ös eteisen ()4Ll) 1t:iosan \ a-.taim'll ~t=inä 
rapattu Jcl mc1c1lattu 'alkoiseks1.66 Linsit>s,1ss,1 keittiön (147) Yast,lisell.l "L'inällii ul koseinäll~i ja ikku-
nOiden 'ii' upielissä lasikuitukangas . 
"HALLITUKSEN IDSSIN" 6 JA IDSSIEN 5, 7 OVISYVENNYKSET: Päällystetty (korkeudelle 210) sini-
hannain, kiiltäviksi lasiteluin keraamisin koholaatoin (6,5x24,5), yläosat ja yläpielet sekä hissiin 5 
johtavan oven sivupielet rapattu (hissin 5 oven sivupielien kulmissa L-messingit) ja maalattu 
valkoisiksi, hisseihin n, 7 johtavien ovien si\ upiclet piiällvstett\ messinkik' \ llä.67 68 

Sisäikkunat PaRTAASEEN B: Etelä(sisäikkuna)seinä. Yksinkertaiset rautalankalasiruudut, lasilistat molemmin 
puolin tammea. Runko valkoiseksi maalattua neliöteräsputkea, potkupelti valkoiseksi maalattua 
terästä. Jalkalista messinkiä ... "''' 
PaRTAASEEN B: Itä(si.säikkuna)<.;l'inä. Yk-.inkertai~d raut.1lankala~iruudut, lasilistat molemmm 
puolin tammea. Runko ,·alkoisl:'k<>i maaldttua neliöteräsputkea, polkupelti 'alkoiseksi maalattua 
terästä. Jalkalista mC'ssinkiä.'' 
S;\U.li\KÖ PORT AA" B V,\S1 AJSLLL\ El U. Ä(Sl'>AIKKU:\IA)SEI'\USTALL\: P)'>tysälel'llatta-teräksistä, 
joiden kii) täv;in puoleisissa syrjis'>ä saarni\ iilutdutlistat (s;ileitä yl;;- ja alap;iistä yhdistä\ ät 1-

teräkscl kiinnitett) kattoYerhoubL·en ja portaan B \·astaisen sis;iikkunaseinän nmkoon); teräs-
osat maalattu\ alkoisiksi-" 

6
' Sementtimosaiikkijalkalista käytävän puolella portaan B vastaisen itä(sisäikkuna)seinän siirron (työssä 19940) 
vuoksi . 
63 Alun perin linoleumi, töissä 1972c ja 1973c korvattu todennäköisesti wiltonmatolla, tammiparketti peräisin työstä 
1992B. Tammiparketti portaan B ja "hallituksen hissin" 6 välillä peräisin työstä 19940. 
6

' Alun perin alakatto, kattoverhoukseksi töissä 1972c ja 1973c, kannatus- ja reunalistat sekä viiste ulkoseinustalla 
mahdollisesti alkuperäisiä . Portaan B vastaisella itäseinustalla peräisin työstä 19940. 
65 Peräisin töistä 1972c ja 1973c. 
66 Peräisin työstä 1972c. 
67 Messink.ilevyt peräisin työstä 1972B . 
68 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2398, 60/2409 (17.3·-25.3·1955). AAM . 
.. Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei ilmene piirustuksista (vrt. ovet "henkilökunnan kadun" käytävään (130)) . 
"' Sisäikkunaseinää kavennettu työssä 19940. 
" PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2331, 60/2393 (7.2·-9·3.1955). AAM. 
''Alkuperäinen (messinkijalkalista todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei ilmene piirustuksista (vrt. ovet 
"henkilökunnan kadun" käytävään (130)), siirretty työssä 19940. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2331, 60/2393 (7.2·-9·3·1955). AAM . 
73 Peräisin työstä 1972c, kavennettu työssä 19940 . 
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Ikkunat 

Ovet 

Käytävä 

Nykyinen 
POHJOISEEN: Kaksinkertaiset ikkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet kytketyt; ulkopuitteet 
tammea, lasilistat kuparia; sisäpuitteet lasilistoineen tammea; yläsaranat messinkiä, lukkokilvet 
kromatut. Tuuletusluukkujen sisälle näkyvät kehyspuut tammea, peililevyt tammiviilutetut; 
sivusaranai messinkiä, alasarjoissa kitkasalvat, ikkunapai1ukkeet kromatut Uintisemmän 
ikkunan tuuletusluukun yllä samassa karmissa umpiosa; peitelevy tammiviilutettu. (Jtäistm
män 1kkunan tuuletusluukun ) !l;i kotelo.) Karmien sisälle näkyvät osat päällystetty lammella. 
Listat tammea. Ikkunapenkit päällystetty siniharmain, kiiltäviksi lasiteluin keraamisin laatoin 
(4,5X10); etureunoissa Varjouralliset mahonkilistat 
PaRTAASEEN B: P,uiovi. 01 ile1 v1en kPhykset ja polkupellit' alkoiseksi maalattua terä5tä; yksin
kertaiset rnutnlankalasiruudut, la!'.ilistat mnlvmmin puolin tammea; »aranal maalattu ,·alkoi
siksi, vedin (pituus 1 8) ja työnnin (pituus lasiruudun le1 eys) tammea (kiinnitetty oYilevyn ~ivu
kehyksestä loisct'n ulottuviin, valkoisik~i maalalluihin lallateräksiin), upolelun pikasah·an 
painike kromatlu, lukko, alumiininharmaaksi maalattu on'nsulji.n. Karmi valkoi'>t•ksi maalattua 
ter:istä (osa portaan B Ya ... taben sbäikkunaseinän runkoa); kynnys harmaaksi maalattua teräst:i, 
käytävän puolella kynnystä 1 a,.len L-me'-'sinki." 
ETEISI.:.E:O.. (S.JO, II ;\osA): Pario\'i (toinen ovilevy kapeampi). Laakao1 ile\) t tammiviilutetut; 
saranai mcssinkiä, reunasaivat mcssinkiä, Aalto-painikkcet, lukko. Karmi maalattu 1 alkoiseksi; 
k) nnys tamnwa. Listat maalattu 1 ,1lknisiksi.75 

HISSIIN 6: Terä"o1ileYy tammiviilutettu; Rautatalo-vedin, (piilo"<H<Ulat ja -ovensulkija). Karmi ja 
umpipinn,1t on'n si1 uilla 1·alkoiseksi maalattua ler;istä; k1 nm·ksenä ,1Iumiinilisla. Kutsu
nappitaulu nwssingim ärist;i mt•tallia."' 
HISSIIN 5: Teräsovilevy tamrniviilutettu; yksinkertainen pyöreä lasiruutu (halkaisija 5), kaulus 
messinkiä; saranat maalattu valkoisiksi, Rautatalo-vedin, ovensuljin pronssia. Karmi valkoiseksi 
maalattua terästä; kynnys terästä. Kutsunappi-ja suuntanuolitaulut mustaksi käsiteltyä 
messinkiä. 77 

SÄHI<ÖKOMEROON: Pariovi. Teräsovilevyt maalattu valkoisiksi; saranat maalattu valkoisiksi, 
vedin alumiinia, lukko. Karmi valkoiseksi maalattua terästä; kynnys valkoiseksi maalattua 
terästä . 
ETEISEEN (540, LÄNSIOSA): Pariovi. Ovilevyjen kehykset ja potkupellit valkoiseksi maalattua 
terästä; yksinkertaiset rautalankalasiruudut, lasilistat tammea; saranat maalattu valkoisiksi, 
Aalto-painikkeet, upotetun pikasalvan painike kromattu, lukko, ovensuljin maalattu alumiinin
harmaaksi. Karmi valkoiseksi maalattua terästä; k~'lmyksenä messi11kilista 
HissiiN T T t räsov ilevy ta.mmJ\ iilutettu;) ksinkerta.inen rautalnnkala,;iruutu, 1.1sili:-.tat alumiinia; 
(Rautatalo-vetimen kiinnitysj:iljl'l), (pii]o-,aranat ja -ovensulkijaj. Karmi ja umpipinnat ovm 
sivuilla valkoisek.,i maalattua lt•riistä; (kynnys) Suw1tanuolitaulu alumiinia, kuhunappitaulu 
metallia.78 

74 Alkuperäinen (lukko poikkeuksellisesti ulko-ovissa käytettyä mallia), siirretty työssä 19940 . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2331, 6o/ 2393, 6o/ 2805 (7.2.-20.8.1956). AAM. 
75 Peräisin työstä 1972c. 
,. Peräisin työstä 1972B, kutsunappitaulu todennäköisesti (hissikorin kerrosnappitaulun mukaan) vuonna 2004 
suoritetusta hissin korjauksesta. 
77 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2733 (22.2.1956). AAM . 
78 Peräisin työstä 1972B. Hissi korjattavana inventointihetkellä (kutsunappitaulu juuri uusittu) . 
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Käytävä 

Nykyinen 
Valaisimet 1.3 PYÖREÄA KA 1 TOVALA!Sli\:TA: Upotettu kattoverhouk~et>n; kauluk!'<l'L messmkiä.79 

KorrDEVALA!Sl. ·:Asennettu länsiosan alak.attoon. 
LHT!AVAL\l~IN: Artek A8o8 (kupu messinkiii) ... 

1 rtokal usteet SmlVAPönX: ,\rtek Y8o5 (7ox7o, korkeus 45); jalat koi\·ua; pi't} t~ileYy lasia (kulmat pyöristetyt). 
2 :-..OJATLOl.IA: Artek 43; jalat;k.äsinojat koivua; istuimet jil .selkiinojat verhoiltu mustalla nahaU,1; 
käsinojiss,l mustat nahkakiL•rteet.8

' 

KL KKALAA u KH1KEHX (7ox 50, korkeu5 .38): Kehikko ja si' UJC'n uurretut säleet saarnea . 
KUKKAL.\ATIKKOJ-.1 HÄ (70x7o, korkL•us 38): Kehikko, sivujen uurrl'lut säleet ja reunalistat koi,·ua. 

LVI Elementtiradiaattoreita. 
RADIAAITORJ'>ÄI UKÖT (korkeus 89): Pystysälcet saarnea (säleitii )' J,'i- ja alapäi~tä yhdist~ivät L-

ter;ikset kii.nnitetty ulkosein;istä ui kone\ iin pi.hueihin); käsijnhtcl'l saarnea (alla s;ileitä 
)' hdistäv :it L-tcräkset); teräso~at maalattu 'alknisikst. 

g, 

PALOPOSTI: Luukun kehys valkoiseksi maalattua L-terästä; yksinkertainen lasiruutu, lasilistat 
maalattu valkoisiksi; saranat maalattu valkoisiksi, (lukot kilvettömät). (Karmit valkoiseksi 
maalattua terästä)."' 

s Ulkoseinällä JOhtoja. Kaikabijoita} ms .. .. 
Inventointipäivämäärä 18.10.2 005 

79 Ainakin 10 valaisin ta todennäköisesti peräisin työstä 1972c ja 2 (portaan B vastaisella itä(sisäikkuna)seinustalla) 
mahdollisesti työstä 19940 . 
.. Todennäköisesti peräisin työstä 1972c. 
•· Todennäköisesti peräisin työstä 1972c. 
8
' Peräisin työstä 1972c. 

83 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2331,60/2367 (7.2.-22.2.1955). AAM . 
"' Eri-ikäisiä . 
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Näkymä länteen /pohjoiseen . 

Käytävä 
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Näkymä itään/etelään. Portaan B vastaiset (sisäikkuna)seinät. 

Näkymä etelään/länteen. Oikealla "hallituksen hissi" 6 . 

Käytävä 
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Porras B 

Nykyinen 
Huonenumero B'' 

Käyttötarkoitus Porras . 

lattia 5· KERROKSEN KERROSTASANTEEN JA LEPOTASANTEEN LATTIAT: Harmaa sementtimosaiikki 
(valkoisia ja mustia rakeita), jaettu messinkilistoin ruutuihin. Jalkalistat tummanharmaata 
sementtimosaiikkia (mustia rakeita). Portaan kaiteen päädvissä jalkalistoina maalatut raidat 
(tummanharmaat).86 

5· KERROKSEN ULKOSEINUSTAN LATTIA: Harmaa (yksivärinen) linoleumi; lattian etureunassa 
valkoiseksi maalattu L-teräs. Jalkalistat tarnmea.'' 

Portaat, kaiteet Askelmat ja askelrinnat harmaata sementtimosaiikkia (valkoisia ja mustia rakeita). Jalkalistat 
tummanharmaata sementtimosaiikkia (mustia rakeita).88 

KAITEET PORRASSYÖKSYJEN VÄLISSÄ: Rapattu (porrassyöksyjen puoleisissa kulmissa L-teräkset) ja 
maalattu valkoisiksi. Peukalourallinen käsijohde tarnmea Qatkuu katkeamatta käänteissä) (alla L-
teräs, jota teräsputket kannattavat kaiteiden yläsyrjistä; teräsosat maalattu valkoisiksi)."' 
AUJ<oN KAITEET KÄYTÄvÄssÄ (620): Rapattu (kulmissa ja aukon puolella yläsärmissä L-teräkset) ja 
maalattu valkoisiksi. Yläsyrjissä varjouralliset tammilistat Käytävän puolella käsijohteet tarnmea 
(takana lattateräkset, jotka kiinnitetty teräsputkin kaiteisiin; teräsosat maalattu valkoisiksi).""'' 
AUKON KAIDE KÄYTÄ V ÄSSÄ (620) ETELÄ(ULKO )SEINUSTALLA: Pystysäleet T-teräksistä, joiden aukon 
puoleisissa syrjissä Varjouralliset tammilistat (kiinnitetty alapäistään lattian etureunan L-teräk-
seen, yläpäistään käsijohteen L-teräkseen); varjourallinen käsijohde tammea (alla L-teräs, joka 
kiinnitetty johtajanhuoneen (624) vastaiseen seinään ja pilariin portaan B vieressä); teräsosat 
maalattu valkoisiksi.'' 
SÄLEII<KÖ 5· KERROKSEN ETELÄ(ULKO )SEINUSTALLA: Pystysäleet T-teräksistä, joiden portaan 
puoleisissa syrjissä varjouralliset tammilistat (kiinnitetty alapäistään porrassyöksyn syrjään, 
yläpäistään palkin alasärmän L-teräkseen); teräsosat maalattu valkoisiksi." 

Katto ALAKATTO 5· KERROKSEN KERROSTASANTEELLA: Rei'itetyt, valkoisiksi maalatut alumiinilevyt 
(6ox6o). Itä-länsisuuntaiset kannatuslistat ja reunalistat valkoiseksi maalattua terästä. Pystypinta 
valkoiseksi maalattua teräslevyä . 
PALKKI 5· KERROKSESSA ULKOSEINUSTALLA: Rapattu (yläsärmässä/lattian etureunassa ja ala-
särmässä L-teräkset) ja maalattu valkoiseksi. Palkin eteläpuolella (välipohjien viisteitä jäljit-
televä) viiste valkoiseksi maalattua teräslevyä .94 

(PORRASSYÖKSYJEN ALAPINNAT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi.) 
Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 

'' Porras inventoitu 5.--6. kerroksen välillä. 
86 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2335, 60/2406 (8.2.-22.3.1955). AAM . 
" Todennäköisesti linoleumi ja listat alkuperäisiä, vaikka linoleumin väri ei ilmene piirustuksista ja listojen mitat 
vastaava t ovien listoja (vrt. B-portaan ikkunaseinustan lattia 2. kerroksessa) . 
88 PIIRUSTUKSIA: Askelluettelo sekä työ- ja detaljipiirustuksia 60/2224, 60/2225, 60/2304, 60/2306, 60/2335, 60/2406, 
60/2430 (16.9.1954-18-4.1955). AAM . 
"" PrmusTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2385-2387, 6o/2341, 6o/2342 (12.2.1955-29.3.1956). AAM. 
"" Yläsyrjän yksityiskohdat ja käsijohteet vastaavat (käsijohteen kiinnitystä lukuunottamatta) "keskushallin kaidetta" 
esittävää detaljipiirustusta 60/2456, eivät "B-portaan 6. kerroksen kaidetta esittävää detaljipiirustusta 60/2447 . 
' 'PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustuksia 60/2385, 60/2447,60/2456 (7.3.-1 .9.1955). AAM. 
'' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2388, 6o/ 2448 (3·5.-24.8.1955). AAM . 
" PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/2386-2388, 60/2448 (7.3·-24.8.1955). AAM. 
" Todennäköisesti alkuperäinen . 
PnRUSTUJ<SIA: Detaljipiirustus 60/2505 (17.6.1955). AAM . 
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Porras B 

Nykyinen 
Sisäikkunat KÄYTÄVÄÄN (536): Pohjois(sisäikkuna)seinä. Yksinkertaiset rautalankalasiruudut, lasilistat 

molemmin puolin tammea. Runko valkoiseksi maalattua neliöteräsputkea, rungon ja kerros-
tasanteen alakaton reunalistan välinen rako peitetty valkoiseksi maalatulla teräslevykaistalla, 
polkupelti valkoiseksi maalattua terästä . Jalkalista messinkiä:' 96 

<n 

KÄYTÄVÄÄN (536): ftä(si<1ikkuna)seinä. Yksinkertaiset rautalankalasiruudut, lasilistat molemmin 
puolin tammea. Runko\' alkoiseksi maalattua neliöteräsputkea, nmgon ja kerrostasanteen 
alakaton reunali~tan ';l!inen rako peitetty valkoiseksi maalatuUa terä~Je,} kai~talla, potkupdlit 
valkoisebi maalattua teribtä. Jalkalistat mes<,inkiä ... 

Ikkunat ETELÄÄN: Kaksinkertainen ikkuna. Sisäänpäin auk(•avat puitteet kytket) t; ulkopuitteet tamm<:'a, 
yJ;1- ja si\ usarjois'"' lasilistat kuparia (,1la~Mjoic;sa), sisäpuitteet lasilistoineen tammea;) l~isManat 
mes-.inkiä, lukkokih l't kromatut; s;'llekaihtimet. Karmin sisälle' näk\ \ ät osat päällystetty 
tammella ' 9 (Kattopalkin viisteen teräslevy kiinnitetty yläkarmiin), sivuJ!la listat tammea . 
Ikkunapenkki päällystetty siniharmain, kiiltäviksi lasitetuin keraamisin laatoin (4,5x10); 
etureunassa Varjourallinen mahonkilista . 

Ovet KÄYTÄVÄÄN (536): Pari ovi. 0\ JlC'\) jen kehykset ja polkupellit \ alkoiseksi maalattua ter;i,tä; 
) ksinkertaiset raut,llankalasJruudut, lasilistat mol<:'mmin puolin tammea; ~aranat maalattu 
\'alkobiksi, \'edin (pituus 1 8) ja tyi"innin (pituus lasiruudun levt.'ys) tammea (kiinnitetty ovill'\ yn 
sivukchyksestä toist'l'n ulottm iin, \ alkoisiksi ma.1lattuihin laltateräksiin), upotetun pika'<al\'an 
painike kromattu, lukko, alumiininharmaaksi maalattu O\ ensuljin. Karrni valkobeksi maalattua 
ter;"istä (osa kä) täv;in (~J6) vastaisen sis;iikkunasl'inän runkoa); kynny~ harmaaksi rnaalattud 
terästä, kävtävän puolella kynmstä \ilslen L-mcssinki. ""' 

Valaisimet PYÖREÄ KATTOVAJ.AISIN: Upotdtu suurimmak~i osaksi kcrro ... tasanll'en alakatloon .'"' 

lVI Elementtiradiaattori. 

s Katkaisijoita yms .. 
.., 

Inventointipäivämäärä 24.10.2005 

95 Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei ilmene piirustuksista (vrt. ovet "henkilökurman kadun" käytävään (130)) . 
96 Sisäikkunaseinää kavennettu työssä 19940. 
97 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2331, 6o/ 2393 (7.2·--9·3-1955). AAM . 
.. Alkuperäinen Galkalistat todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene piirustuksista (vrt. ovet "henkilökurman 
kadun" käytävään (130)), siirretty työssä 19940. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2331, 60/2393 (7.2·--9·3·1955). AAM . 
99 lkkunan puitejako muutettu työssä 1964B. 
""' Alkuperäinen (lukko poikkeuksellisesti ulko-ovissa käytettyä mallia), siirretty työssä 19940 . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2331, 60/2393, 60/2805 (7.2.-20.8.1956). AAM. 
••• Mahdollisesti alkuperäinen/pääpiirteissään alkuperäistä vastaava . 
,., Eri-ikäisiä . 
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Näkymä itään/etelään (5. kerroksesta) . 

Näkymä länteen (lepotasanteelta) . 

Porras B 

Käsijohteen yksityiskohtia (lepotasanne). 
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Eteinen 

Nykyinen 
Huonenumero J4cl 

Käyttötarkoitus l::teinen (itänsa) .'03 

lattia, jalkalistat Tammiparkctti; itä-länsisuuntainen sauYoitus (sauvat 7><41, limitys 1/3 sauvaa). Jalkalistat 
tammea:•• 

Katto KATTOVERHOLs: Rei'itetyt, valkoisiksi maalatut alumJ.imle\') t (6nxlio). ltä-länsi!'.uuntaiset kanna-
tuslistat peitetty urallisin saamilistoin, reunalistat 'alkoiseksi maalattua ter;istä. Etelä-
/länsiosa~sa al<1katto illempana. Pystypinta valkoiseksi maalattua teräsle\·vii. '05 

Seinät KABINETIN (541) VASTAISEN SEINÄN POHJOISPÄÄ, LOUNASHUONEEN (546) VASTAINEN SEINÄ SEKÄ 

PUKUHUONEEN JA WC-TILOJEN (540B, 540A) VASTAISET SEINÄT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi . 
l\ 1nis umpe(n rakennettujen O\ iaukkojen kohdilla rapattu ja maalattu valkoisd.,.si .' .. Louna!>-
huoneen jc1 pukuhuoneen (546, 54<lll) vastabissa kulmissa Yarjour.1llisct, pyöreä<irmäiset saarni-
listat (korkeudelle 193)."'7 

KABI!\:ETTIJ:.'I (5.p, 542, 543, 544) VA5J AJSEJ ITÄ- JA FJ J:.LÄsu-.;Är: Rilpdttu ja m<~alattu Yalko1sibi . 
K1binl'lin (5.+3) vdslaisessc1 kulmass,1 'arjouralhsd, pyöreäs:innäiset saarnilistal (korkeudelle 
IlJ3) .'o8 

Su-.. .~\TRHOLS: LounashuoneL•n (~46) 'astaisella sein:illä p) stysuuntai'>et, p<~lttinalla 'erhoillut 
paneelit (koko n'rhous y;ox 16o); uralliset välilistat saamea. Verhouksen pohjois~\ rjässä y,11io-
uralUnen saarnilista."'9 

Ovet KÄ\ rÄ\.ÄÄ'l (536): Parimi (toinen m·ilevv kapeampi) Lankanvlle\ yt tammiviilutetut; sarimat 
messinkiä, reunasah·at messint..i;i, Aalto-painikkect, lukko. Karmi maalattu 'alkoiseksi; kynnys 
t,nnmea. Lislilt maalattu \·alk.nisiksi."• 
K,\BJNETIUI!l~ (:;41, 542, 'i4J, 544)· 4 mea. Laakam lleV) t tammi\ iilutdut; ~arana! messinkiä, 
Aalto-pain1kkeet, li:-äksi kabinetteihin (541, 542, 543) johtavissa oYissc~lukot. Sähköpielien 
peitelev vl tammiviilutetul; k<1binctteihin l54 1, 542, 543) jnhtav i;;..;a ovissa koputuskojeet ja 
kabinettiin (5i4l johtava~s,l o\·essa \ arattu-\ aln. Ovien yll;i samoissa kanneissa umpiosat; peite-
le,·yt tammi\ iilutetut (a\ osaumat peitelev)il'n ja kannien \ :ilillä). Karmit päällystetty lammella; 
kynn) kset lammea. Listat tammea . '" 
Enlstl:.'l (54<1, L;\1\.SIOSA): Parimi (toinen O\ ile\ y !.:apC>ampi) La,1kaovile1) t lammiviilutetut; 
saranai mC>ssinkiä, reunasal\at nwssinkiä, Aalto-painikkel'l. Kilrmi päällyste!!) lammella; 
kynnvs tammea. Listat t<tmme<1."' 
PUKU~Fn:oNHSfF'I JA \'\'C-111 Ollli'< (540B, 540A, s)6A): 3 0\ ea. Lankao1·ilt>\ \l tammiviilutetul; 
... aranat messinkiä, Aallo-painikkel'l, lisäksi pukuhuoneeseen johta\ assa O\ essa lukko. Karmit 
maalattu valkoi-.;iksi; kvnnvkset tammea. Li'>tat maalattu 1 alkoisiksi."' 

,., Alun perin osa toirnistosalista, eteiseksi työssä 1972c . 

••• Työssä 1972c lattia päällystetty wiltonmatolla; tammiparketti peräisin työstä 1992B. 
,., Peräisin työstä 1972c; kannatus- ja reunalistat mahdollisesti osin alkuperäisiä . 
. .. Oviaukkoja rakennettu umpeen työssä 1972c. 

'
07 Peräisin työstä 1972c. 
... Peräisin työstä 1972c . 

" '
9 Peräisin työstä 1972c. 

... Peräisin työstä 1972c. 

"' Peräisin työstä 1972c. 

"' Peräisin työstä 1972c. 
"' Alkuperäisiä, siirretty työssä 1972c . 
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Eteinen 

Nykyinen 
Valaisimet 14 PYÖREÄ:\ KA 1 TOVALAIS!NT A: upotettu aJakattoon."' 

2 LATTIA\ALA1511\:IA : Artek A8o8 (kmut messinki;i)."' 
Kiintokalusteet V -\ATE!'-:AV!AKKO: Kabinettien (542, 543) Yastaisessa nurka~"" py-..tv~uuntai~et seinäpaneelit 

seinäke ja <ileikkö (korkeudet 203); Jeyyrah'nteiset paneelit ja seinäke saarnil'iilutetut (a\O-
..,aumat p,uwelien \ älillä), pandoinnin sivusyrjissä fl'W1alistat saamea; säldktin pysty"äleet 
saarnea (säleiden Yäleissä knverap:iiset kapulat) (<;äleikkö ja seinäke yhdistetty toisiinsa 
messinkitangoin ja kiinnitetty 2 :>aarnitolppaan ko\erapäisin kapuloin). Hattuhyll) saarni-
\ iilutettu, \ c1atetanko saarnea. () J:ipuoli päällystett) messinkik'\ yllä). Kabinetin (543) vastai~dla 
seinällä panelointiin upotettu peili (95x1 35), reunalistat 5<1anwa. Peilihylly (1LljX18) saarni-
,·iilutettu, panelointia vastt'n saarnilista."6 

2 KA.\PPIA (152x49 ja 298x 38, korkeus 205): h'\ vra.kenteiSL'l rungot saarnidilutetut. Etusi\ uilla 6 
ja12 saarni\·iilutl'ltua laakaliukum t'a; uralliset vetolistatlammea; sah at ja lukot messinkiä " 7 

lrtokalusteet Som'APÖYTÄ: Artek -M85 (;ox;o, korkeus c;S); jalat koh'ua.; pöytälevy '>aarni\"iilull'ttu. 
SOII\A (200><7+• korkeus 8o): ]illdt messinkiputkea "tassui.n"; sdk;inojan tuet messinkiputkea; 
istuin ja selkänoja ,·erhoiltu mustalla nahalla, tercet mustaa nahkaa."' 
)AKKARA: Artek x6oo; jalat saarniYiilutl'tut; istuin ,·erhoiltu mustalla nahalla . 
2 r>.;OJATUOUA: Artek q5; jalatjk;isinojat sck;i istuimien/s<'lkiinojien kehikot kol\ua; i~tuimet ja 
sl'lk;inojat 'erhoiltu niinikankc1c11la; k;isinojat \·erhoiltu vaale<Jnruskealla nahalla. "9 

LVI Keski- ja eteläosi%a alakatos:;,l tuloilmasäleiköit;i. 

s Kabinetin (544) vastaisella pohjoJsseinälti joht<'. Katkabijolta, pi~tor,1sioita } ms. 
,. 

Inventoin tipäivämäärä 18.10.2005 

"' Todennäköisesti peräisin työstä 1972C tai työstä 1972c peräisin olleita vastaavia. Työssä 1972c alakattoon upotettu 
vain 9 valaisin ta . 
"' Mahdollisesti peräisin työstä 1972c. 
"

6 Peräisin työstä 1972c. 
"

7 Peräisin työstä 1972c . 
"' Peräisin työstä 1972c. 
"

9 Mahdollisesti peräisin työstä 1972c. 
,. Pääosin 1970-luvun malleja . 
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Eteinen 

Näkymä etelään. Vaatenaulakon yksityiskohtia . 

Näkymä etelään . 
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Eteinen 
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Kabinetti 

Nykyinen 
Huonenumero .543 
Käyttötarkoitus Kabinetti."' 

Lattia, jalkalistat Tammiparketti; ruuduissa vuorotellen pohjois-etelä- Jil itä-l:insisuuntaiset sall\·at (4v . .p a 6 
sauvaa). Jalkalistat tanunea. ".., 

Katto p ALKIT SEKÄVÄLIPOHJAN VIISTE ULKOSEINUSTALLA: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. UJko-
seinustalla palkin alapinnassa 1 erhokisko ja 1 alkoiseksi maalattu verholauta. 
KA 1 IOVLRilOu~ 11 ÄOSASSA: Palttinalla 1 erhoillut lastule1 yt (6ox6o) . ltä-länsisuuntaiset kann,ltus-
li~tat peitetty urallisin saarnilistoin, pohjois-, itii- ja etel~iseinustoilla reunalistat 1 alknisek~i 

maalattua t~·r;i::-tä. "' 
KAJ TOYERIIOu!> 1 "i.:-.;siOSA~sA: ltä-länsi.suuntainen rakolaudoitus (!autojen leveys 7,5) p1.ma-
pyökkiä, joka kahdeksamwn laudan sijalla urallinen saarnilista. (Koolaus \" alkoiseksi maaldttua 
terästä) Alempana kuin itäosan kattO\ erhou-.. p, st\ pintn 1 alkoiseksi maalattua teräspeltiä."' 

Pilarit ETELÄSEINÄSTÄ ULKONEV AT PILARIT: Rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu valkoisiksi. Ulko-
seinustalla konvektorikuomun kohdalla pilarin ja ikkunakarmien välinen umpiosa valkoiseksi 
maalattua betonia. 

Seinät l'OIIJOIS-, LTU \- 1.\ LÄ:->Sl'>El"'"T: Rapattu ja mnalattu valkoisiksi."' Pohjoisseinällä ulkoseinustalla 
pilarin sivu rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu valkoiseksi. Konvektorikuomun kohdalla 
pilarin ja ikkunakarmien välinen umpiosa valkoiseksi maalattua betonia . 
(ULKOSEINÄ: Rintamuuri ei näy konvektorikuomun takaa.) 

Ikkunat ITÄÄN: Kaksinkertaiset ikkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet kytketyt; ulkopuitteet tammea, 
lasilistat kuparia; sisäpuitteet lasilistoineen tammea; yläsaranat messinkiä, lukl..okiil et 
kromatut; säleka1htimet. Tuuletusluukkujen sisälle näkyvät kehyspuut tarnmea, peililevyt 
tamrniviilutetut; sivusaranat messinkiä, alasarjoissa kitkasalvat, il..kunapainikkeet kromntut. 
Tuuletusluukkujen yllä samoissa karmeissa umpiosat, peitelevyt tarnmiviilutetut. Karmien 
sisälle näkyvät osat päällystetty tarnmella; karmien uralliset välilistat tammea. ) Uä 1 a!J...oiscksi 
maalattu lista, sivuilla listat tammea. \ läpieJes.,;i \ vrhokisko. Ikkunapenkki tamrniviilutettu. 
\ aioverhot 1 aal<•aa, J;ipikuultaYaa k,u1ga-.ta; ikkuna' erhot vaaleail kangasta . 

Ovet [T LISEE-.: (540): Laakao,·ilevy tammi\ iilutettu· !->Manat 111l'ssinkiii, Aalto-paimkked, lukko. 
Sähköpielcn peitelc\ yt tammiviilutetut; koputuskoje. 0\ en) llä ~amilssa kannissa umpiosa; 
pdtelev) t t,1mmi1 iilutetut (a1 osaumat peitele\ vjen ja kannin välillä). Karmi pä;illystE'lty 
lammella; kvnnvs tamm('a. Listat tammea. "6 

" ' Alun perin osa toimistosalia, kabinetiksi työssä 1972c. 
m Työssä 1972C lattia päällystetty wiltonmatolla; tamrniparketti peräisin työstä 1992B. 
"' Peräisin työstä 1972c; kannatus- ja reunalistat mahdollisesti osaksi alkuperäisiä . 
"' Peräisin työstä 1972c. 
"' Peräisin työstä 1972c . 
"

6 Peräisin työstä 1972c . 
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Kabinetti 

Nyk_)'inen 
Valaisimet J Rlll'PU\ ALAJ'ilt>:"TA: Artek AJJ5A (KU\ ut tne~~inkiä)."7 

2 LII.RJÖMÄJSIÄ KAITOVAI.A!Sl"HA: Upotettu O~ittain kattO\'l'rhoukseen . 
3 PYÖRLÄ.~ KAI lOV,\LAJSL'\1 A: UpoiL•ttu katto1 crhoukseen. 
2 lAT!IAI'ALAI51"-TA: Artek A8no;."8 

Kiintokalusteet KAAPPI (197x36, korkeus 205): Lcvyrakenleinl'n runko saarni1 iilutettu. Etusivulla gliukuo1ea; 
kehvspuut/uralliset Yetolistat saarnea, peilit 1·erhoiltu palttinalla; sah at ja lukot rnessinkiä. "9 

1 rtokal usteet SOJKl A I'ÖYTÄ (halkaisija 92, lisiik~i 2 pidenn) so-;aa :;o, knr"eus 73): Jalat ;;Mrnea; pii) täle1 y 
saarniviJ!utettu. ''" 
3 AI'LI'ÖYD;\N RYHMÄ: Artek 88 (69, 6o ja 11 x42, korkeudet 6.j, 56 ja 50); jdlat koivua, pöyt~ilel"} t 
saarn.i1 iilutetut. ''' 
APL'I'ÖYTÄ: -Artek HS (6nx.p, korkL'th 56); jalat koi\'ua, pöyt:ileY} saarniviilutt:>ttu. '', 
APUPÖY r Ä: -Artek 8::> ('i 1 x.p, korkeus 44); jalat koin1il, pÖ) täle\) saarniYiilutt'tlu . 
12 !\:OJAI"LOIIA: -Artek 46; jalat/käsinojat koivua; i;;tuiml'l ja selkännjat \Trhoiltu sinisellä 
kankaalla, selk:inojien taustojen syrjissä tereet mustaa nahkaa; kibinojal Yerhoiltu mustnlla 
naha.lla '" 
Kl'KK<\.1 <\.ATI KKOKEH)\ (70X50, korkeu~ 38): Kehikko ja sin1jen uurretul 'i:l]eet saarneil . 
LLDLIIKOIA KAI USJ Hl·\: Siirreltävä T\r-pö\tä. Matto. 

LVI KONVEKTORIKUOMU ULKOSEINUSTALLA: Valkoiseksi maalattua teräspeltiä; ylä- ja etupinnoissa 
tuloilmasäleiköt. '" 
Ka.tto1·erhouksvn P' stypinnassa pobtoilmasäleikkö <Jlumiinia, länswsa~sa kilttovuhouksessa 
poJstoilma\ enttiildtä . 

s Ast'\'\USKOJUO POHJOIS">FJ ·,\LI:\: Valkoiseksi manlatlua ter;islevyä; jalkalista mco.,sinki;i .'" 
Llko-.einustaUa. 1-..om ektorikuornun <1ll,1 a,;ennuskotelo 'all-..oiseksi ma,llattua lt'r;islev\ ii .''6 

KatL1isijoita, pistorasioila} ms.'37 

Inventointipäivämäärä 18.1 o. 200 5 

"
7 Peräisin työstä 1972c. 

"
8 Mahdollisesti peräisin työstä 1972c. 

"• Peräisin työs tä 1972c. 
,,. Mahdollisesti alkuperäinen, siirretty työssä 1972c, vaikka halkaisijamitta ei vastaa detaljipiirustusta 6o/ 2676. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2676 (17.12.1955). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2677 (17.12.1955). AAM. 
''' Mahdollisesti peräisin työstä 1972c, siirretty . 
''' Mahdollisesti peräisin työstä 1972c, siirretty. 
'" Mahdollisesti peräisin työstä 1972c. 
'" PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustuk.sia 60/ 2301, 60/2302 (12.12-13 .12.1954). AAM. 
'" Mahdollisesti alkuperäinen/ pääpiirteissään alku peräistä vastaava . 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2400 (22.3.1955) . AAM . 
''

6 Mahdollisesti alkuperäinen/ pääpiirteissään alkuperäistä vastaava. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2058 (12.12.1954). AAM . 
'
37 Eri-ikäisiä . 
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Kabinetti 

Näkymä pohjoiseen/itään. Näkymä itään/ etelään . 

Näkymä etelään/ länteen . 
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Eteinen 

Nykyinen 
Huonenumero 540 (osa) 

Käyttötarkoitus Eteinen (länsio~a) . 

lattia, jalkalistat Tammiparketti; ruuduissa vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-tinsisuuntaiset sauvat (41 x.p a 6 
sau\ aa). Jalkalistat lammea .',s 

Katto p ALKKI KAAKKOISNURKASSA: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. 
KATTOVERJJOus: Rei'itetyt, \ alkoisiksi mac1latut alumiinile\ vt (box6o). Itä-l;insisuuntaiset 
kannatuslistat peitetty urallisin saarnilistoin, reunalistat valkoiseksi maalattua terästä . Kuilw1 
\ astaisdla pohjob~einustalla valkoiseksi ma<1lattu kattolista.'39 

ALAKATTO KAAKKOISNURKASSA: Rei'itel) t, valkoisiksi maalatut alumiinile\ yt (6ox6o) .''0 Reuna-
listat valkoiseksi maalattua terästä . Alakatto kattoverhousta alempana; pystypinta valkoiseksi 
maalattua teräslevyä . 

Pilarit VAPAASTI SEISOVA PILARI: Rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu valkoiseksi. Lounais- ja 
luoteiskulmissa Varjouralliset saarnilistat (korkeudelle 197).''' 

Seinät Rapattu (kulmassa L-teräs) ja maalattu valkoisiksi. Kuilun vastaisessa lounaiskulmassa varjo-
uralliset saarnilistat (korkeudelle 197).'' 2 Myös umpeen rakennettujen oviaukkojen kohdilla J'<lpJltu 
ja maalattu \ alkoi!'Lksi .'" Kt11lun ja WC-tilan ( 'HOA) 'a'>taise..,sa nurl-;assa lev;r,l].;enteinen, maa-
lattu 'alkoi<.cksi. 

Ovet KÄYTÄvÄÄN (536): Pariovi. Ovilevyjen kehykset ja polkupellit valkoiseksi maalattua terästä; 
yksinkertaiset rautalankalasiruudut, lasilistat tarnmea; saranat maalattu valkoisiksi, Aalto-
painikkeet, upotetun pikasalvan painike kromattu, lukko, alumiininharmaaksi maalattu oven-
suljin. Karrni valkoiseksi maalattua terästä; ].;ynnyksenä messmkJ!J~ta. 
KuiLUUN: Teräsovilevy maalattu valkoiseksi; saranat maalattu valkoisiksi, vedin alumiinia, 
lukko. Karrni valkoiseksi maalattua terästä; kynnys valkoiseksi maalattua terästä . 
WC-IIJ.A,\~ (540..x): Laakao\ Iie\ v tammi\ iJiutettu, saranat messinki;i, Aalto-painike. Karm1 
maalattu valkoi.,l•ksi; kynn)S tammea . Listat lllclcllattu valkoisiksi.'" 
FTEISEE'J (540, ll ;\osA): rariO\ i (toinen 0\ ilen· kapeampi). LaakaO\ ilu) t tammi\ iilutettu; 
-.aranat me~sinkiä, reunasc1h at messinkiä, Aalto-painikked. Karmi päällystetty lammella; 
l-;vnnys tamnll'a. Listat tammea .'" 
LouNASHUONEESEEN (546): Heiluripariovi. Ovilevyjen kehykset tamrniviilutetut, työntöpuolilla 
polkupellit RST:tä, lyöntilista tarnmea; kaksinkertaiset lasiruudut, joiden väleissä säleiköt 
(viistot pystysäleet alumiinia), pyöreäsyrjäiset lasilistat molemmin puolin tammea; saranat 
messinkiä, uritetut työntimet tarnmea. Karmi päällystetty tarnmella; b 1111:. ksenä messinkipdti . 
Listat tammea:•• 
K.urnöö.' (547): HeilurioYi. Laakaovile\·y tammiYiilutettu, polkupelti RST:t:i; piemt, kak~in-
kertaiset lasiruudut, pyöreäsyrj;ii"et lasilistat molemmin puolin tammea; saran,ll messinkiä, 
lukko. Karmi p;iällystetty lammella; ].;ynnys tamnlE'a. Listat tMnmea .'47 

SLI\'OL~KOMEROON' (54oc): Laakaovile\')' tammi\'iiluteltu; saran,1t messink1ä, Aalto-painike, 
lukko. Karmi p;i.;ilh·stett\ lammella; k\·nnys tammea. Listat tammea .''" 

'"' Mahdollisesti peräisin joko työstä 1990c tai 1992B (vrt. kabinetin (543) parketti). Alkuperäinen päällystemateriaali 
ei ilmene piirustuksista; todennäköisesti päällystetty kokolattiamatolla työssä 1966F tai 1972c . 
''

9 Alun perin alakatto, kattoverhoukseksi työssä 1ggoc. Levyt pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia, kannatuslistat 
ja reunalistat todennäköisesti alkuperäisiä . 
'
40 Todennäköisesti uusittu pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavin työssä 1990c. 
''' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2732 (16.2.1956). AAM . 
''

2 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60 / 2732 (16.2.1956). AAM. 
'" Oviaukkoja rakennettu umpeen työssä 1972c. 
'" Alkuperäinen, siirretty työssä 1972c . 
,., Peräisin työstä 1972c. 
''

6 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/ 2638-2640 (18.11.1955-17·9.1956). AAM . 
'" Alkuperäinen, siirretty työssä 1972c. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/ 2638 (18.11. / 20.12.1955). AAM . 
''

8 Peräisin työstä 1972c . 
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Eteinen 

Nykyinen 
Valaisimet 8 PYÖREÄÄ KATJ OVALAISI!'.TA: Upotelhl kalloverhoukseen. '49 

Kiintokalusteet KAAPPI (2oox65, korkeus 205): Levyrakenleinen runko tammiviilutettu; etusinllla 6 
lammiviilutettua liukum ea, uralliset \ etolistat tammea, lukot kromatut. ''• 
VAATENAULAKI<O ( 140><32): Hattuhylly saarnirimoista, vaatetanko kromaltua teräs putkea, 
"koukkulaula ·· saamea (ei koukkuja) (kiinnitetty seinään Jattatl'räbestä tai\ utetuin, \'alkoisiksi 
maalatuin konsolein) .''' 
PEILlliYLLY (IO'jxl8): Saamea (kiinnitettv seinään, pultit peitetty messinkiholkein) .''' 

lrtokalusteet PEILI: -Artek ](,12 (10JXI2J); kehys tammea .'" 
Tuou: Artek 61 2; jalat/selkänojan tuet saarni• iilutetut; istuin j,J selkänoja \ erhmltu mustalla 
nahalla (selkänojan tausta saarniYiilutcltu) .'" 
UUDEHKO KALl'Sll:.: Apupöyt;i . 

LVI Elementtiradiaattori. 

s Luotdsnurkc1ssa asennuskotelo. Pi5torasioita yms . ., 

Inventointipäivämäärä 19.10.2005 

••• Mahdollisesti alkuperäisiä/ pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia. Työpiirustuksen 6o/ 2668 mukaan alakattoon 
upotettu vain 5 valaisinta . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustuksia 60/2668,60/2797 (17.12.1955-20.8.1956) . AAM . 
• ,. Vastaa pääpiirteissään työssä 1972c eteisen (540) itäosaan ja kabinettiin (543) hankittuja kaappeja . 
''' Mahdollisesti alkuperäinen, lyhennetty työssä 1972c . 
''' Mahdollisesti alkuperäinen, lyhennetty työssä 1972c. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2668,60/2682 (17.12.1955). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2677 (17.12.1955). AAM. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2668,60/2802 (17.12.1955-20.8.1956). AAM . 
'" Mahdollisesti alkuperäinen, vaikka korkeusmitta ei vastaa detaljipiirustusta 6o/ 2682. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2668, 60/2682 (17.12.1955). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2677 (17.12.1955). AAM . 
''' Alkuperäinen, todennäköisesti siirretty (eteisen tuolin malli ei ilmene työpiirustuksesta 60/2668) . Tarjous
asiakirjojen mukaan tuolimallin kokonaislukumäärä todennäköisesti 40 . 
Mm. tarjousasiakirjoja 8.3.1956. AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2668,60/2891 (17.12.1955-6-4-1956). AAM . 
'" Pääosin 1950-luvun malleja . 
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Eteinen 
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lounashuone 

Nykyinen 
Huonenumero 546 
Käyttötarkoitus Lounashuone . 

Lattia, jalkalistat Tarnmiparketti; ruuduissa vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset sauvat (45x45 a 9 
sauvaa) .''• Jalkalistat tammea. Itäsdnustalla asc•ru1uskoteloa \ a-.ten C'i jalka listaa. Terassille 
johta\ an portaan etcläsi\ ustalla le' \ rakcnteinl:'n, tammiviilulettu kotl:'lo;) lä- ja itäs) rjissä 
tammiU~tat.'" 

Portaat, kaiteet TERASSILLE: Askelrnilla mustanruskeat sintratut laatat (15 x15, "votsilimitys"); askelmien etu- ja 
sivureunoissa L-messingit, a~kelrintoja 'astcn listat tammea. Askelrinnat rapattu ja maalattu 
siniharmaiksi, portaan eteläsivu rapattu ja maalattu '"alkoiscl-_si. Jalkalistat tan:mwa.''8 

Katto Rapattu ja maalattu valkoiseksi. Uinsi(ulko)sein~talla levyrakentcinen, \· alkoiseksi maalattu 
'ala1sin- ja verhokiskokotelo, reunalistat tammea; 2 n~rhokiskoa .''9 

P ALKIT: Rapattu ja maalattu valkoisiksi. 
KATIOVERHOUS ITÄOSASSA:'6o Itä-länsisuuntainen, valkoiseksi maalattu urapaneeli. Reunalista 
maalattu valkoiseksi. Itäseinustalla kattoverhous alempana. '6' 

Pilarit VAPAASTI SEISOVAT JA ETELÄSEINÄSTÄ ULKONEVAT PILARIT: rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu 
valkoisiksi. Itäseinustalla vapaasti seisovan pilarin lounais- ja luoteiskulmissa, ulkoseinustalla 
vapaasti seisovan pilarin koillis- ja kaakkoiskulmissa sekä eteläseinästä ulkonevista pilareista itäi-
simmän luoteiskulmassa, keskimmäisen koilUs- ja kaakkoiskulmissa ja läntisimmän koilliskulmissa 
varjouralliset saarnilistat (korkeudelle 197).'"' 

Seinät Rapattu (kulmassa L-teräs) ja maalattu valkoisiksi. 
TAKAN VASTAINEN SEINÄ JA ETELÄ(ULKO)SEINÄ: Muurattu puhtaaksi punatiilistä (27X13x7,5, 
saumat 1,5, painettu 1 verran sisään, puolalainen limitys). (Takan\ astainen ">cinä paljeoven 
takanc1.) 
'>fURUST!LUlluONEE.."J (545) \AS L\INJ.:N SEINÄ: Muurattu puhtaabi (taknn 'astaista <.l'inää ja etelä-
(ulko)scinä;i lasnsäYyisemmistä) punaliJiislä (27Xl)X7,5, saumat 1,5, pninctlu 1 verran sisään, 
puolalainen limitys).'63 

Ikkunat LÄNTEEN: Kaksinkertaiset ikkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet kytketyt; ulkopuitteet tarnmea, 
ylä- ja sivusarjoissa lasilistat kuparia, alasnrjoissa lasilistojen sijasta tumma kitti; sisäpuitteet 
lasilistoineen tarnmea; yläsaranat messinkiä, lukkokilvet kromatut: puitteiden alasatiojcn ja 
karmien raoissa punaiset muo\ it1i\ i-..teet; oo,älekaihtimet. Terassille johtavat, sisäänpäin aukeavat 
''o\ ipuiltt·ct" kytketyt; ulkopuite tamrnea, lasilistat kuparia; sisäpuite lasilistoineen tarnmea; 
sivusaranat messinkiä, Aalto-painike, painike kromattu, lukkokJipi kromattu; '>iilekaihtimet . 
Tuuletusluukkujen sisälle näkyvät kehyspuut tarnmea, peililevyt tamrniviilutetut; sivusaranat 
messinkiä, Aalto-ikkunapainikkeet, alasarjoissa kitkasalvat. Tuuletusluukkujen yllä samoissa 
karmeissa umpiosat, peitelevyt tarnmiviilutetut. Karmien sisälle näkyvät osat päällystetty 
tamrnella; eteläisempien karmien urallinen välilista tarnmea, pohjoisempien karmien välissä 
umpiosa, peitelevv tammi\ iilutetlu, "o\ipuilteiden" kannin välilista tammea. YU;ilbla tammea 
(liittyy' alaisin-ja verhokiskokoteloon),'64 sivuilla listat tarnmea. Ikkunapenkki tammi-
viilutettu.'6' Valoverhot \'alkoista, läpikuulta\ aa kang_asta . ... 

''
6 Parketti alkuperäinen, mutta todennäköisesti päällystetty kokolattiamatolla työssä 1966F. Parketti paljastettu 

todennäköisesti työssä 1990c. 
'
57 Hankinta- ja urakkasopimusluonnos (s. a.). AAS. 

PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60 / 2501 (16.6.1955). AAM . 
' '

8 Todennäköisesti laatat ja L-messingit sekä askelrintojen ja sivun rappaus alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene 
piirustuksista (vrt. portaat terassille seurusteluhuoneessa (545)) . 
''

9 Kotelo peräisin työstä 1990c. 
•6o Kattoverhous itäseinustalla todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei ilmene piirustuksista . 
·•• PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2703 (31.12.1955). AAM . 
'
6

' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2732 (16.2.1956). AAM. 
'
6
' Peräisin työstä 1972c . 

'
64 Peräisin työstä 1990c. 

'
6

' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2439 (25-4- / 8.7.1955). AAM . 
'
66 Artekin katalogissa 1966 julkaistun valokuvan mukaan valoverhot alunperinkin; lisäksi ikkuna verhot. 
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Lounashuone 

Nykyinen 
Ovet ETEISEEN (540, LÄNSIOSA): Heiluripariovi. Ovilevyjen kehykset tammiviilutetut, työntöpuolilla 

potkupellit RST:tä, lyöntilista tammea; kaksinkertaiset lasiruudut, joiden väleissä säleiköt 
(viistot pystysäleet alumiinia), pyöreäsyrjäiset lasilistat molemmin puolin tammea; saranat 
messinkiä, uritetut työntirnet tammea. Karmi päällystetty tammella; kvnnvk..-;c>nä messinkipdti. 
Listat tammea.'67 

SrURUSTELUJJUONEESEEN (545): Paljeo\ i harmaanvalkoista keinonahkaa, lukituslista alumiinia; 
\'c>timet alumiinia, alumiinipainikkeet ja lukko alumiinikilviss;i. Valkoisd .. si maalattu alumiini-
liukukisko upotc>ttu katto\ c>rhouksC'en; lukitu<;kouru alumiinia, upotettu C'leläseinibtä 
ulkonevan pilarin itä~ivulle.' 68 

Valaisimet :; rvÖREXÄ KATTO\ALAISI~T-\: L'potcttu suurimmaksi osaksi katton•rhoukseen. '69 

4+2 RIIPPUVALAISINTA: '70 Artek A335B (ku\'ut tumrnansiniset) .'7
' '

72 

11 KOHDFVAI.Af5l'fi"A: Upotettu valahin- ja Yerhokiskokotelon alapintaan.'7
' 

PÖYTÄ VALAJSI N. 
Kiintokalusteet ASTIAKAAPPI (eteisen (540) itäosan vastaisen seinän pituusx77, korkeus 93): Levyrakenteinen 

runko saarniviilutettu (kiinnitetty itäseinään ja itäseinustalla vapaasti seisovaan pilariin); 1 
saarniviilutettu jalka. Etusivulla 7 saarniviilutettua liukuovea (upotetut vetirnet saarnea), 5 
laatikkoa (lankavetirnet messinkiä),'7' lokeroita; pöytälevy saarniviilutettu, itäseinää vasten 
saarnilista.' 75 

lrtokalusteet 4 PÖYTÄÄ (2oox1oo, lisäksi 2 pidennysosaa 50, korkeus 74, yhden pöydän jaloissa korokkeet 10): '76 

Jalat saarnea; pöytälevyt saarniviilutetut.'n 
14+1 NOJATUOLIA: ''" Artek 46; jalat/käsinojat saarniviilutetut; istuimet ja selkänojat verhoiltu 
..,inisellä kankaalla; '79 kapulakäsinojat verhoiltu mustalla nahalla .' .. 
3 NO)Al UOI.IA: ArteL.j.6; jalat k;isinojat saami\ iilutetut; htuimet ja !>elkänojat \'Crhoiltu 
tumman<.iniseUä kankaalla; kapulakäsinojat verhoiltu mustalla nahe1Jla .'8 ' 

UuoarKOJA KALUSHJTA: 1\latto, dataprojektoripövtä ja valkokangas . 

' 67 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2638-2640 (18.11.1955-17.9·1956). AAM. 
'
68 Peräisin työstä 1972c . 

' 69 Mahdollisesti alkuperäisiä / pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia. Työpiirustuksien 60/2668,60/ 2797 mukaan 
alakattoon upotettu vain 3 valaisinta . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustuksia 60/2668,60/2797 (17.12.1955-20.8.1956). AAM. 
'
7
" Mahdollisesti myös alkuperäisiä, siirrettyjä. Työpiirustuksien 6o/ 2668, 6o/ 2797 mukaan riippuvalaisimia 4· 

'
7

' Väri ei ilmene detaljipiirustuksesta 60/ 2900 eikä työselityksestä. 
'
7

' Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2668, 60 / 2797,60/ 2900 (17.12.1955-20.8.1956). AAM. 
TvöSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisirnien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
'
73 Peräisin työstä 1990c . 
'" Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka materiaali ei ilmene detaljipiirustuksesta 6o/ 2669 eikä työselityksestä 60/ 2677. 
'
75 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2669 (17.12.1955). AAM . 

TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/ 2677 (17.12.1955). AAM. 
' 76 Kalustetyöselityksen mukaan pöytien lukumäärä 4 ja voileipäpöytien Galat korokkein) 2 . 
on PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2668, 60/2675 (17.12.1955). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2677 (17.12.1955). AAM. 
'
78 Mahdollisesti myös alkuperäinen, siirretty. Työpiirustuksen 60/ 2668 mukaan tuolienlukumäärä 14, 
tarjousasiakirjojen mukaan tuolimallin kokonaislukumäärä 36. 
'
79 Verhoilukankaan väri ei ilmene detaljipiirustuksesta 60/2894 eikä tarjousasiakirjoista . 
• .. Mm. tarjousasiakirjoja (8.3.1956). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2668, 60/2894 (17.12.1955-18.1.1956). AAM . 
'
8

' Uudehkoja (saarniviilun ja verhoilukankaan sävyt hieman poikkeavat) . 
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Lounashuone 

Nykyinen 
LVI KoNVEKTORIKOTEl o (levey~ 48, korkeus 83): Le1 yrakenteinen; etusinlll, etusiYW1 ovien ja 

jalustan pinnat valkoista laminaattia, yläpinta tammiYi.ilutetlu (tuloilmasäleiköt (noxq) 
messinhiä ). '"' 
Katto1erhouksessa poistoilmaventtiilejä. 

s JoHTOKOURUT KATOSSA: Itä-länsisuuntaiset johtokourut yhdistetty itäpäistään pohjois-
eteläsuuntaisin johtokouruin; u-terästä (ripustettu katosta terästangoin), peitetty urallisin 
saamilistoin; teräsosat maalattu valkoisiksi.'"' 
Itäseinustalla asennuskotelo. Katka.isijoita, pistorasioita l'ms .. '"' KeUo. Kaiutin . 

Inventointipäivämäärä 19.10.2005 

'
8

' Mal1dollisesti peräisin työstä 1990c. 
''' Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene piirustuksista (vrt. kokoushuoneiden (621, 622) kattojen 
johtokoururuudukot) . 
'
8
' Eri-ikäisiä . 
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lounashuone 

Näkymä pohjoiseen/itään . 

Näkymä itään . 
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Näkymä etelään/länteen . 

Näkymä länteen/ pohjoiseen . 

Lounashuone 
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Seurusteluhuone 

Nykyinen 
Huonenumero 545 
Käyttötarkoitus Seurusteluhuone . 

lattia, jalkalistat Tamrniparketti; ruuduissa vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset sauvat (45x45 a 9 
sauvaa).'"' Jalkalistat tammea.'86 

Portaat, kaiteet TERASSILLE: Korokkeella ja askelmilla mustanruskeat sintratut laatat (15x15, "votsilimitys"); 
korokkeen ja askelmien etu- ja sivureunoissa L-messingit, askdrintoja vasten li5tat tammea.'87 

Askelrinnat sekä askelmien etelä- ja pohjoissivut rapattu ja maalattu sinih<l1Tnaiksi .'88 
' "" JalkaJi...,lal 

lammea. 
Katto Rapattu ja maalattu valkoiseksi. Lounashuoneeseen (546) johtavan oven yllä (lounashuoneen) 

kattoverhouksen pystypinta valkoiseksi maalattua teräslevyä; reunalista maalattu valkoiseksi.'"" 
PALKIT: Rapattu ja maalattu valkoisi.ksi . 
KATTOVERHOUS: Itäseinustalla itä-länsisuuntainen, valkoiseksi maalattu urapaneeli; reunalista 
maalattu valkoiseksi.'9

' '
9

' 

Pilarit POHJOIS-, ITÄ- JA ETELÄSEINISTÄ ULKONEVAT PILARIT: Rapattu (kulmissa L-teräkset) ja maalattu 
valkoisiksi. Pohjoissei.nästä ulkonevan pilari.n koillis- ja kaakkoiskulmissa sekä itäseinästä ulkonevan 
pilari.n lounais- ja luoteiskulmissa Varjouralliset saarnilistat (korkeudelle 197).'9' 

LUOTEISNURKASTA ULKONEVA PILARI/(ULKO)SEINÄN PÄÄTY: Muurattu puhtaaksi punati.ilistä 
(27X13x7,5, saumat 1,5, painettu 1 verran sisään, puolalainen limitys) . 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Takan vastainen itäseinä muurattu puhtaaksi punati.ilistä 
(27X13x7,5, saumat 1,5, painettu 1 verran sisään, puolalainen limitys). Etdä(ulko)sLinällä aukko; 
pei teit>> v ' a lknb( k..o;i maa Ia ttua peltiä. 
Lou!\A~HuOI\LL" (~46) YA!iJAJ"iE"' ':>LI"-!\: Rapattu ja maalattu' alkllisd-s1.'94 

Ikkunat LÄNTEEN: Kaksinkertaiset i.kkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet kytketyt; ulkopuitteet tarnmea, 
lasilistat kuparia; sisäpuitteet lasilistoineen tammea; yläsaranai messinkiä, lukkokil\ et 
kromatul. Terassille johtavat, sisäänpäin aukeavat "ovipuitteet" kytketyt; ulkopuite tarnmea, lasi-
listat kuparia; sisäpuite lasilistoineen tammea; sivusaranai messinkiä, Aalto-paini.kkeet, Aalto-
i.kkunapaini.kkeet. Tuuletusluukun sisälle näkyvät kehyspuut tammea, peililevy tammi-
vi.ilutettu; sivusaranai messinkiä, Aalto-i.kkunapaini.ke, alasarjassa kitkasalpa. Tuuletusluukun 
yllä samassa karmissa umpiosa; peitelevy tammivi.ilutettu. Karmien sisälle näkyvät osat pää!-
lystetty lammella; eteläisempien karmien urallinen välilista tarnmea, "ovipuitteiden" karmin 
välilistat tarnmea. Levyrakent(•int•n) läpieli maalattu \ alkoiseksi, rt>unalista 'verholauta 
maalattu \ alkobeksi (2 wrhok.i~koa).'9' Yllä ja sivuilla listat tarnmea. Ikkunapenkki päällystetty 
mustanruskein sintratuin laatoin (15x15).'96 Valo\erhot' alkoista läpikuulta\"aa kangasta . 

'
8

' Parketti alkuperäinen, mutta todennäköisesti päällystetty kokolattiamatolla työssä 1966F. Parketti paljastettu 
todennäköisesti työssä 1990c. 
'
86 Hankinta- ja urakkasopi.rnusluonnos (s. a.) . AAS . 

PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 6o/2501 (16.6.1955). AAM. 
'
87 Työ- ja detaljipiirustuksen 6o/ 2493 mukaan ei jalkalistoja . 

'
88 Väri ei ilmene työ- ja detaljipiirustuksesta 60/2493. 
'"" PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipii.rustus 60/2493 (10.6.1955). AAM . 
'
90 Pystypinta todennäköisesti alkuperäinen, vai.kka ei ilmene piirustuksista. 

'
9

' Todennäköisesti alkuperäinen, vai.kka sijainti ei ilmene piirustuksista . 
'
9

' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2703 (31.12.1955). AAM. 
'
9

' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2732 (16.2.1956). AAM. 
••• Peräisin työstä 1972c. 
'
9

' Mahdollisesti alkuperäinen, vai.kka ei ilmene piirustuksista (vrt. lounashuoneen (546) ikkunoiden yläpielen 
reunalista/verholauta valokuvassa, joka julkaistu Artekin katalogissa 1966) . 
' 96 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 6o/ 2493 (10.6.1955). AAM . 
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Seurusteluhuone 

Nykyinen 
Ovet LouNASHUONEESEEN (546): Paljeo\ i harmaam alkoista keinonahkaa, lukitu!'-li~ta alumiinia; ,·eti-

met alumiinia, alumiinipainikkeet ja lukko alumiinikihissä. Valkoiseksi maalattu alumiiniliuku-
kisko upotettu k<lltO\ erhoukseen; lukituskouru alumiinia, upotettu eteläseinästä ulkone\'an 
pilarin itäsi\'ulle. '97 

KABI"'ETTJI:-.i (544): Kaksinkertainen O\ i. LaakaO\'Jle") t tamnu\ iilutetul; saranai messinkiä, 
Aalto-painikkeet. Karmit päällystetty lammella, karmien välilistat tammea; k) nn) kset tamme.:1, 
seurustl'luhuoneen puolella kynny~tä vao.ten li"ta tammea. Listat t<lmrnea. Varatlu-valo.'98 

Valaisimet 2 RIIPPUVALAISINTA: Artek AJJJ (kuvut valkoiset).'99 

RIIPPUV,\LAI5I"': Artek ,\3)3 (kupu \ alkoim.n). >OO 
2 RIIPPUVALAJSJNTA: 20

' Artek AJJ5B (KUYU! tummansiniset). '"' 203 

RIIPI'U\AL·\I">IT>;: Artek A'B'iB ("torvi' vläpiiästäiln Le\ ene\'ii, kupu tummansininen).'"' 
Kiintokalusteet TAKKA: Tulisijakorokkeen etu- ja sivupinnat rapattu (kulmassa L-teräs) ja maalattu valkoisiksi 

(korokkeessa syvennys haloille), yläpinta päällystetty mustanruskein sintratuin laatoin (15 x15) 
(tulipesässä punatiililaatat (14,5 X14,5)),'"' etu- ja sivureunoissa listat valkoiseksi maalattua L-
terästä. Tulisijakorokkeen kohdalla itäseinää vasten seinäke (korkeus 6o); muurattu puhtaaksi 
punatiilistä (27X1)X7,5, saumat 1,5, painettu 1 verran sisään, puolalainen limitys), yläsyrjä päällys-
tetty travertiinilaatoin. Otsa päällystetty travertiinilaatoin (vaihteleva x35). Takanvastaisella 
itäseinällä savupeliin kääntöpyörä mustaksi maalattua terästä.206 

NURKKASOHVA (220/234X90, korkeus 124): Jalat saamea; istuin ja selkänojan alaosa verhoiltu 
siniharmaalla kankaalla,""' selkänojan yläosa verhoiltu mustalla nahalla, tereet mustaa nahkaa. 
Sohvan ja seinän välisessä raossa saamiviilutettu levy, itä- ja eteläseiniä vasten pyöreäsyrjäiset 
varjouralliset listat saamea.""" 
PENKIT (318/ 212x84, korkeus 44): Etujalat saamea (takaa tukeutuu ulkoseinustan korokkeeseen); 
istuimet ja matalat selkänojakkeet verhoiltu mustalla nahalla (takalevyt saamiviilutetut)."" 

'
97 Peräisin työstä 1972c . 
. .. Peräisin työstä 1972c. 
'
99 Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS . 

PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2668,60/2797, 60/ 2901 (17.12.1955-20.8.1956 ). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS . 
""' 1 riippuvalaisin mahdollisesti alkuperäinen, siirretty työssä 1974E. 
"" Työpiirustuksien 60/2668,60/2797 (17.12.1955-20.8.1956) mukaan riippuvalaisimia 3· 
••• Väri ei ilmene detaljipiirustuksesta 6o/ 2900, rakenne- ja työselityksestä tai valaisinluettelosta . 
.., Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2668,60/2797, 60/ 2900 (17.12.1955-20.8.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
,., Todennäköisesti peräisin työstä 1974E . 
.., Työpiirustuksen 60/2622 mukaan "samaa klinkkeriä kuin terassilla". 
206 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2622, 60/ 2665, 6o/ 2775 (2) .10.-15.12.1955-1.6.1956). AAM . 
""' Kankaan väri ei ilmene detaljipiirustuksesta 60/2770 tai kalustetyöselityksestä. Verhoilu mahdollisesti uusittu 
työssä 1966F . 
... PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/2668, 6o/2770 (17.12.1955). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2677 (17.12.1955). AAM. 
'
09 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2668, 60/2671, 60/2672 (17.12.1955-5·7.1956). AAM . 

TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60 / 2677 (17.12.1955). AAM . 
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Seurusteluhuone 

Nykyinen 
lrtokalusteet PYÖREÄ SOHVAPÖYTÄ (halkaisija 91, korkeus 56): Jalat saarniviilutetut; pöytälevy saarniviilutettu."" 

3+1 PYÖREÄÄ SOHVAPÖYTÄÄ (halkaisija 74, korkeus 56):"' Jalat saarniviilutetut; 3 saarniviilutettua 
pöytälevyä, 1 mahdollisesti tiikkiviilutettu."' 
KUUNSIRPINMUOTOINEN SOHVAPÖYTÄ (halkaisija 74, korkeus 56):"' Jalat saarniviilutetut; pöytä-
levy saarniviilutettu."' 
4+4 NOJATUOLIA:" 5 "Viuhkajalat" ja istuinlevyt saarniviilutetut, käsinojien/selkänojien tuet 
"spaghettitaivutetut" (koivua;) istuintyynyt ja selkänoja verhoiltu mustanru~kealla kankaalla 
(istuintyynyjen kiinnitysrenunit mustaa nahkaa); kapulakäsinojat verhoiltu mustalla nahalla." 6 

3 NOJATUOLI,\. Artek 46; jalat; käs1nojien tuet saarniviilutetut; istuimet ja selk;inojat 1·erh0iltu 
sinisellä kankaalla; kapulakäsinojat 1·erhoiltu mustalla nahalla." 7 

KuKKAU\AT!KKOKUJ.Ä.: (70X7ll, korkeus 38); kehikko, si,·ujen uurretut säleel ja reunalistat koivua. 
UUDEHKO KALUS1E: Dalilprojektoripöytä . 

lVI RA.DIAATTORIKOTELO: Runko harmaaksi maalattua L-terästä; etupintana messinkilevyt," 8 joiden 
alaosissa soikeat rei'ät (levyjen saumojen kohdilla tanunilistat); yläpinta (leveys 35) tarnmea, 
ikkunapenkkiä vasten ilmanvaihtosäleikkö messinkiä ." 9 

Lounashuon<?l'">een johtavan O\ en" llä kattoverhouksen pyst1·pinnassa p0istoilma1 enttiilejii 
s JoHTOKOURUT KATON ITÄOSASSA: Pohjois-eteläsuuntaiset johtokourut, joihin liittyy itä-länsi-

suuntaisia johtokouruja; johtokourut v-terästä (ripustettu katosta terästangoin), peitetty urallisin 
saarnilistoin; teräsosat maalattu valkoisiksi."" 
Lounaisnurkasta ulkone1 an pllarin eteläsi1 ulla johto. Katkaisijoi ta, pistorasioita Yms .. '"" 

Inventointipäivämäärä 19.10.2005 

"" Mm. tarjousasiakirjoja (25.9.1956). AAS. 
"' Todennäköisesti alkuperäisiä. Työpiirustuksen mukaan lukumäärä 4, tarjousasiakirjojen mukaan 3 Qoista 2 

tiikkiviilutetuin pöytälevyin). 
"' Mm. tarjousasiakirjoja (25.9.1956). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 6o/2668 (17.12.1955). AAM. 
"' Todennäköisesti alkuperäinen. Työpiirustuksen 60/2668 mukaan lukumäärä 2, tarjousasiakirjojen mukaan 3· 
"' Mm. tarjousasiakirjoja (25.9.1956). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2668 (17.12.1955). AAM. 
"

5 Työpiirustuksen 60/2668 mukaan tuotien lukumäärä 4, tarjousasiakirjojen mukaan tuolimallin 
kokonaislukumäärä 8. Verhoilukankaan väri ei ilmene detaljipiirustuksesta 60/2892 tai tarjousasiakirjoista. 
"

6 Mm. tarjousasiakirjoja 8.3.1956. AAS . 
PnRUSTUJ<SIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2668, 60/2892 (17.12.1955-1.3.1956). AAM. 
"

7 Todennäköisesti alkuperäisiä, siirrettyjä; tarjousasiakirjojen mukaan tuolimallin kokonaislukumäärä 36 . 
Verhoilukankaan väri ei ilmene detaljipiirustuksesta 60/2894 eikä tarjousasiakirjoista. 
Mm. tarjousasiakirjoja (8.3-1956). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2894 (18.1.1956). AAM. 
"' Inventointihetkellä 3 messinkilevyä puuttuu. 
"

9 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2493 (10.6.1955). AAM . 
"" Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene piirustuksista (vrt. kokoushuoneiden (621, 622) kattojen johto
koururuudukot) . 
"' Eri-ikäisiä . 
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Näkymä länteen/ pohjoiseen . 

Seurusteluhuone 

II 

Näkymä pohjoiseen/itään . 
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Seurusteluhuone 

Näkymä itään / etelään . 
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Käytävä 

Nykyinen 
Huonenumero 620 (osa) 

Käyttötarkoitus Käytävä (pohjoisosa) . 

Lattia, jalkalistat Tammiparketti; ruuduissa vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset sauvat (45x45 a 9 
sauvaa).= Jalkalistat tarnrnea;u' mattolistat tammea (asiakirjapaternosterhis~in kuiluja 'asten ei 
jalkalistaa, ,·ain mattolista)."-' 

Portaat, kaiteet KoROKE LÄNSI(ULKO)SEINUSTALLA: Korokkeella mustanruskeat sintratut laatat (15x15, "votsi-
lirnitys"); etureunoissa valkoisiksi maalatut L-teräkset. Korokkeen rinnat rapattu ja maalattu 
valkoisiksi. Jalkalista tammea.u' ,. 
KoROKKEEN KAIDE: Pystysäleet L-teräksistä, joiden etusyrjissä tammilistat (kiinnitetty ala-
päistään korokkeen etureunojen L-teräksiin, yläpäistään käsijohteiden L-teräksiin); käsijohteet 
tarnrnea (alla L-teräkset, jotka kiinnitetty ulkoseinustan pilarien sivuihin); teräsosat maalattu 
valkoisiksi.,, 

Katto KATTOVERHOUS: Neuvottelu-, johtajan- ja kokoushuoneiden (622, 623, 624) vastaisella itäseinus-
talla ja länsi(ulko)seinustalla itä-länsisuuntainen rakolaudoitus (!autojen leveys 7,5) puna-
pyökkiä, joka seitsemännen laudan sijalla urallinen saarnilista. Rakolaudoituksien välillä rei'i-
tetyt, valkoisiksi maalatut alumiinilevyt (6ox6o); itä-länsisuuntaiset kannatuslistat peitetty 
urallisin saarnilistoin Qatkuvat rakolaudoituksissa), reunalistat valkoiseksi maalattua terästä. 
Ulkoseinustoilla kattoverhouksessa syvennykset; Je, yrakenteiset 'pohjat" maalilttu Yalkoisiksi, 
pystypintoina palkkien rapatut ja valkoisiksi maalatut sivut.us 
KATTOVERHOUS POHJOISIMMASSA OSASSA: Rei'itetyt, valkoisiksi maalatut aJumiiniJevyt (6ox6o) . 
ltä-länsisuuntaiset kannatuslistat peitetty urallisin saarnilistoin, reunalistat valkoiseksi maalat-
tua terästä. Pohjoisimman osan alakatto kattoverhousta alempana; pystypinta valkoiseksi maa-
Jattua teräslevyä (pystypintana osaksi palkin rapattu ja valkoiseksi maalattu sivu)_, • 

Pilarit VAPAASTI SEISOVAT PILAR1T LÄNSI(ULKO)SEINUSTALLA JA PORTAAN B VIERESSÄ: Rapattu (kulmissa ei 
L-teräksiä) ja maalattu valkoisiksi. Länsi(ulko)seinustalla pilarien koillis- ja kaakkoiskulmissa, lisäksi 
eteläisimmän pilarin lounaiskulmassa sekä portaan B viereisen pilarin koillis-, lounais- ja 
luoteiskulmissa varjouraJJiset, särmiltään pyöristetyt saarnilistat (korkeudelle 197).'30 

ASIAKIRJAIDSSIN VASTAISESTA ETELÄSEINÄSTÄ ULKONEVA PILARI: Rapattu (kulmissa L-teräkset) ja 
maalattu valkoiseksi . 

Seinät Rapattu (pohjoisimmassa osassa kulmissa L-teräkset) ja maalattu valkoisiksi. Myös umpeen raken-
nettujen oviaukkojen kohdilla pohjoisimmassa osassa rapattu ja maalattu valkoisiksi.''' 
ASIAKIRJAPATERNOSTERIDSSIN SYVENNYS: Päällystetty harmain, kiiJtäviksi Jasitetuin keraarnisin 
Jaatein (4,5x10), pielet rapattu (sivupielien kulmissa L-teräkset) ja maalattu valkoisiksi. Lähte\ it'n 
asiakirjojen kuilun levyrakenteinen "kynny-." tamrniviilutettu. Kuilujen levyrakenteiset sivupielet 
ja niiden välinen umpiosa tarnmiviilutetut (sivupielien kulmissa L-messingit), ) llä tammilistat 
Lähtevien asiakirjojen kuilun pieliin kiinnitetty RST -putki. Asiakirjahissikorit ja korien väliset 
umpiosat päällystetty RST-levyllä.''' '" 

"' Parketti alkuperäinen, mutta alun perin päällystetty wiltonmatolla. Parketti paljastettu työssä 1992B . 
,, Todennäköisesti alkuperäisiä (kiinnitys Jinssikantaisin messinkiruuvein). 
"-' Hankinta- ja urakkasopimusluonnos (s. a.). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2499 (16.6.1955). AAM. 
,, Mahdollisesti alkuperäinen (mitat vastaavat ovien listoja), vaikka detaljipiirustuksen 60/2440 mukaan ei 
jalkalistoja . 
,. PiffiUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2440 (25-4-/24.8.1955). AAM. 
,, PimusruKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2440, 6o/2556 (25-4--26.8.1955). AAM . 
uS PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2504,60/2997 (18.6.-21.11.1955). AAM. 
,. Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka työpiirustuksen 6o/ 2997 mukaan myös pohjoisimman osan 
kattoverhouksena rakolaudoitus. 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 6o/2997 (18.6./21.11 .1955). AAM. 
'
30 PimusTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2732 (16.2.1956) . AAM . 

''' Oviaukkoja rakennettu umpeen työssä 1990c. 
'''Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka eivät ilmene piirustuksista . 
"' PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2413 (18-4-1955). AAM . 
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Käytävä 

Nykyinen 
Ikkunat ETELÄÄN JA LÄNTEEN: Kaksinkertaiset ikkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet kytketyt; ulko-

puitteet tammea, ylä- ja sivusarjoissa lasilistat kuparia, länsi(ulko)seinän kolmanneksi eteläi-
sirnmässä ikkunassa alasarjassa lasilista kuparia, muissa ikkunoissa alasarjoissa lasilistojen 
sijasta tumma kitti ja kuparitippapdlit, sisäpuitteet lasilistoineen tammea; yläsaranat messinkiä, 
lukkokilvet kromatut; sälelaihtimet. Tuuletusluukkujen sisälle näkyvät kehyspuut tammea, 
peililevyt tammiviilutetut; sivusaranat messinkiä, alasarjoissa kitkasalvat, ikkunapainikkeet 
kromatut. Tuuletusluukkujen yllä samoissa karmeissa umpiosat, peitelevyt tammiviilutetut. 
Karmien sisälle näkyvät osat päällystetty tammella; karmien uralliset välilistat tammea. Listat 
tammea, yläpielissä verhokiskot ja valkoisiksi maalatut verholaudat.'" Ikkunapenkit päällystetty 
siniharmain, kiiltäviksi lasitetuin keraamisin laatoin (4,5x10); etureunoissa Varjouralliset mahonki-
listat.'" ValoYerhot vaaleaa, läpikuultavaa k<ln~asta .'" 
ETELÄÄN: Läntisimpfu1ä kaksinkertainen ikkuna. Sisäänpäin aukean1t puitteet kytketyt; ulko-
puittecllammea, ylä- ja sivusarjoissa 1,1silistat kuparia, alasaiioissa lasilistojen sijast,l tumma 
kitti ja kuparitippapellil, sisäpuitl(•etlasilistoineen tammea; yläsaranai messinkiä, lukkokilvet 
kromatut; sälekaihtimet. Karmin sisälle näky1 ät osat päällystetty tammella.''7 Listat tammea. 
Yläpielessä verhokisko ja valkoiseksi maalattu verholauta_,,. Ikkunapenkki päällystetty sini-
harmain, kiiltäviksi lasitetuin keraamisin laatoin (4,5x10); etureunassa varjourallinen mahonki-
lista. Valoverho vaaleaa, läpikuulta1 aa k1n~;a~ta.239 

O vet PaRTAASEENA JA KÄYTÄVÄÄN (6oo): 2 pariovea. Ovilevyjen kehykset ja polkupellit valkoiseksi 
maalattua terästä; yksinkertaiset rautalankalasiruudut, lasilistat tammea; saranat maalattu 
valkoisiksi, Aalto-painikkeet, upotettujen pikasalpojen painikkeet kromatut, lukot, alumiinin-
harmaiksi maalatut ovensulkirnet. Karmit valkoiseksi maalattua terästä; kynnykset harmaaksi 
maalattua terästä, käytä1 ä.n (620) puolella kynnybiä vasten mattolistat tammea . 
TOIMISTOHUONEESEEN (619): Laakaovilevy tammiviilutettu; saranat messinkiä, uus-Aalto-painike 
ja lukko kromatussa pciteleYyssä. Sähköpielen peitelevy maalattu valkoiseksi; varattu-valo . 
Oven yllä samassa karmissa umpiosa; peitelevy maalattu valkoiseksi ( avosaumat peitelevyn ja 
karmin välillä). Karmi maalattu valkoiseksi; kynnys tammea. Listat maalattu valkoisiksi. 
WC-TILAAN (62oA): Laakaovilevy tammiviilutettu; saranat messinkiä, Aalto-painike. Karmi 
maalattu valkoiseksi; kynnys tammea, kävtävän puolella k) nnystä 1 asten mattolista tammea. 
Listat maalattu valkoisiksi . 
KOKOUSHUONEISIIN (621, 622): 2 pariovea ja ovi. Laakaovilevyt tammiviilutetut; saranat mes-
sinkiä, Aalto-painikkeet, lukot, lisäksi pariovissa reunasaivat messinkiä. Karmit päällystetty 
tammella; kynnykset tammea, k\ nn~ ks1ä 1 aslen molemmin puolin mattolistat tammea. Kokous-
huoneiden puolilla yllä varjouralliset listat tammea, käytävän puolella listat tammea. Varattu-
valot, lisäksi kokoushuoneeseen (622) joht<l\ as"a (ei-pali)o\"cssa koputuskoje. 
NEUVOTTELU- JA JOHTAJAN HUONEISIIN (623, 624): 2 ovea. Laakaovilevyt tammiviilutetut; 
saranat messinkiä, lisäksi neuvotteluhuoneeseen johtavassa ovessa Aalto-painike, lukko, joh-
tajan huonccset>n johtavasscl 01 essa uus-Aalto-painike ja lukko kromatus5a peitelcvyssä. Sähkö-
pielien peitelevyt tammiviilutetut; varattu-valot, koputuskojeet. Ovien yllä samoissa karmeissa 
umpiosat; peitelevyt tammiviilutetut ( avosaumat peitelevyjen ja karmien välillä). Karmit 
päällystetty tammella; kynnykset tammea. Listat tammea . 

,,. Valokuvan mukaan verholaudat alunperinkin . 
VALOKUVIA: Havas A101016 (noin 1957). AAM. 
,, PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2440 (25.4./24.8.1955). AAM . 
''

6 Valokuvan mukaan valoverhot alunperinkin. 
VALOKUVIA: Havas A101016 (noin 1957). AAM. 
m Puitejakoa muutettu työssä 1964n . 
,,. Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei ilmene piirustuksista (vrt. ikkunat länteen). 
'
39 Valokuvan mukaan valoverhot alunperinkin . 

VALOKUVIA: Havas A101o18 (noin 1957). AAM . 
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Käytävä 

Nykyinen 
Valaisimet 2+1 KÄYTÄVÄVALAISINTA:"'' Asennettu pohjoisimman osan kattoverhoukseen (ei konsoleita) ."' ' 

2 PYÖREÄÄ KA !TOVALAISI!\JTA: Upotettu suurimmaksi osaksJ pohjoisimman osan kattoverhouk-
seen. "'' 
3 KATTOKRUUNUA: Kussakin kruunussa kolme taivutetulla laitamessingillä toisiinsa yhdistettyä 
valaisinta -Artek A335 (kuvut messinkiä).'" 
3 PYÖREÄÄ KATTOVALAISINTA: Upotettu suurimmaksi osaksi kattoverhoukseen; "kaulukset" 
messinkiä."'' 
3+12 LOJSTEPUTKI'v ·\LAISJ NT \: Asennettu katon ~yvennyksiin etelä- ja länsi(ulko)semustoilla."'' 
4 LATTIAVALAISINTA:"'6 Artek A8o8 (kupu messinkiä)."'' 
2 LAlTJ..W-\1 -\151!\TA: Artek A8o;.48 

Kiintokalusteet 8 SOHVAPÖYTÄÄ (6ox6o, korkeus 59): Jalat tammea messinkiholkein (ruuvattu lattiaan upotettui-
hin vastakappaleisiin); pöytälevyt tammea (kulmat pyöristetyt).49 

ASIAI<IRJAPATERNOSTERHISSIN VASTAANOTTOPÖYTÄ (190x64, korkeus 84, kaareva): '50 (Runko teräs-
putkea), jaloissa RST-holkit; alemmat sivulevyt tammiviilutetut, ylemmät sivulevyt/asiakirja-
kourun sivut ja "kaide" päällystetty mustalla linoleumilla (kulmi-.sa L-RST:t),''' reunalistat 
tammea; asiakirjakouru RST-peltiä. ''' 

lrtokalusteet SOIIVAI'Ö\'1 -\: -Artek \11182/87 (8nx8o, korkeus 55); jalat tammea, kiinnitysholkit mustclt; pöytä-
lev) tarnnli\ iiluteltu (pyöristetyt kulmat umpitammea).'" 
2 SOJIVAPÖHÄÄ: -Artek Y8o5 (55x55· korkeu., 4<;); jalat maal<lttu mustiksi; pöyt;ilevy lasia 
(kulmat pyörisll'lyt). 
PövT Ä: Artek -u83 (245x4 5, korkeu~ 6y); jalat saarniviilutetut, kiinnitvsholkit' alkoiset; pöytä-
levy saarni' iilutettu. 
l'UHELINPÖYI ,\ (C)_5>q6, korkeus 63): Kehämäiset jalat ITiclhdollbesti jala\ <1\ ulutdut; pÖ) tälCV) ja 
hylly mahdollisesti jala\ aYiilutelut.'" 
APUPÖYTÄ: -Artek 88 (6qx,p, korkeus 63); jalat koivua, pÖ\ täle\ y saarni1 1ilutrttu . 

"o Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka työpiirustuksen 6o/ 2799 mukaan valaisinten lukumäärä 2. Tarjous
asiakirjojen mukaan valaisinmallin kokonaislukumäärä todennäköisesti 36. 
"'' Mm. tarjousasiakirjoja (20.2.1956) . AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/ 2799, 6o/ 2909 (20.2.-20.8.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.) . AAS. 
"' Malldollisesti alkuperäisiä / pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/ 2799 (20.8.1956). AAM. 
"'' Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2799, 6o/ 2897 (20.2.-20.8.1956). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS . 
,., Todennäköisesti alkuperäisiä / pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60 / 2799 (20.8.1956). AAM. 
"'' Todennäköisesti peräisin työs tä 1979B . 
"

6 Työpiirustuksen 6o/ 2799 mukaan valaisinten lukumäärä 3, valokuvien mukaan 4· 
"' Alkuperäisiä/pääpiirteissään alkuperäistä vastaavia . 
Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 
PuRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2799, 60/ 2897 (20.2.-20.8.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
VALOKUVIA: Havas AAA101017, AAA101018 (noin 1957). AAM. 
48 Malldollisesti alkuperäisiä, siirrettyjä . 
Mm. tarjousasiakirjoja (20.2.1956). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/ 2go8 (20.2.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
49 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 6o/ 2036, 60/2579, 60/ 2647 (8.7.1955-22.5.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/ 2699 (17.12.1955 / 11.1.1956). AAM. 
'
50 Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei kaarevana täysin vastaa työ- ja detaljipiirustusta 60/2480 . 
''' Työ- ja detaljipiirustuksen 60/ 2480 mukaan ei L-RST:tä. 
''' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustus 60/2480 (8.10.1956). AAM. 
'" Peräisin työstä 1972c . 
'" Alkuperäinen, siirretty. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2693 (17.12.1955). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/ 2699 (17.12.1955/11.1.1956). AAM . 
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Käytävä 

Nykyinen 
lrtokalusteet 8 SOHV AA (18ox6o, korkeus 73): Jalat tammea, kiinnitysholkit valkoiset; istuimet ja selkänojat 

verhoiltu mustalla nahalla (reunimmaiset tereet leveät).''' 
SOIIVA: Artek A578 (205x8o, korkeus 74); jalat tammea; istuin ja sclkänoja tyynyineen sekä käsi-
nojat verhoiltu mustalla rl.ahalla.' '6 

5 NOJATUOLIA:'" "Viuhkajalat" ja istuinlevyt saarniviilutetut, käsinojien / selkänojien tuet 
"spaghettitaivutetut" (koivua); istuintyynyt ja selkänoja verhoiltu mustalla nahalla (istuin-
tyynyjen kiinnitysremmit mustaa nahkaa); kapulakäsinojat verhoiltu mustalla nahalla .''8 

2 !\:Of,\TuOLIA: Artek A51 1 (8ox8o, korkeus 74); jalat tammea; i'itumwt ja -..l']känojat tyyn) inel'n 
sekä käsinojat verhoiltu mustalla nahalla .'' 9 

9 ruOL JA: Artek 612; jalat/selk:inojien tuel saarniviilutelut; i~tuimet ja 'iClkänojat n•rhoiltu 
mustalla nahallcl, selkänojien taustat saamiviilutetut.'.., 
Tuou: Artek 612; jalat/'>elkänojan tuet saarniviiluteh1t; istuin verhoiltu mustalla nahalla, selkä-
noja saarni\ iilutetut. '"' 
6 KUKKALAA T!KKOKLHÄÄ: (7ox 50, korkl'Us 38); kehikko ja sivujen uurretut säleet saamea . 
MATTO: Vaalea-, harmaa- ja ruskeclSäl')"btä, vinoruutukuvioista villalankaa. 
UuDLI!I>.OJA KALUSTEITA: Laatikosto ja komero . 

LVI Elemen ttiradiaa ttoreita. 
PL TKJKO fLLO f LÄ.\:'>ISEI"- U~TALLA V AI'AAST! SEISO\'IEK l'ILARJE:-.: L\!'>SlSlVL'!!L'I.: Va]koisek_-.;j 
maalattua ter;islevyä; (ei jalkalistoja).'6' 

Kattov erhouksessa tuloilmaritilöil:i. 263 

s Länsi(ulko)seinustalla eteläpäibsä koroketta v a<;ten ja toiseksi eteläisimmän vapaasti sehov'illl 
pilarin länsisivulla asennuskotelot. Kokoushuoneen (621) 'a<,taisella etelä-,~·inällä ja -seinustalla 
!iekä kokoushuoneen (621) vastaisen liinsisd.ni:in ja pohjoisimman 05iln katto\·erhouksen pysty-
pinnan nur.lxassa johtokotelol. Katkaisijoi ta., pistorasioita yms .. 

,., 

Inventointipäivämäärä 24.10.2005 

'" PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/ 2036,60/2678 (8.7.1955-21.6.1956). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/ 2699 (17.12.1955/11.1.1956). AAM . 
''

6 Peräisin työstä 1972c. 
'" Tarjousasiakirjojen mukaan tuolimallin kokonaislukumäärä 6 . 
' '

8 Mm. tarjousasiakirjoja (8.3.1956). AAS. 
PimusTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/2892 (1 .3.1956). AAM . 
,,. Peräisin työstä 1972c. 
'"" Alkuperäinen, todennäköisesti siirretty (valokuvien mukaan käytävässä ei (pikku)tuoleja). Tarjousasiakirjojen 
mukaan tuolimallin kokonaislukumäärä todennäköisesti 40 . 
Mm. tarjousasiakirjoja (8.3 .1956). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2891 (18.1./6-4-1956). AAM . 
VALOKUVIA: Havas AAA101017, AAA101018 (noin 1957). AAM. 
,., Alkuperäinen, todennäköisesti siirretty (valokuvien mukaan käytävässä ei (pikku)tuoleja). Tarjousasiakirjojen 
mukaan tuolimallin kokonaislukumäärä todennäköisesti 3· 
Mm. tarjousasiakirjoja (8.3 .1956). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/ 2891 (18.1. / 6-4-1956). AAM . 
VALOKUVIA: Havas AAAW1017, AAA1o1o18 (noin 1957). AAM. 
'
6
' Mahdollisesti alkuperäisiä / pääpiirteissään alkuperäisiä vastaavia . 

PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2614 (7.10.1955). AAM. 
263 Peräisin työstä 2001A . 
'
6
' Eri-ikäisiä . 
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Käytävä 

Pohjoisin osa. Näkymä pohjoiseen . Pohjoisin osa. Näkymä itään. 
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Näkymä etelään/länteen . 

Näkymä länteen/pohjoiseen . 

Käytävä 
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• Näkymä etelään . 
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• Näkymä itään. Porras B . 

• 
• • 

Käytävä 
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Kokoushuone 

Nykyinen 
Huonenumero 621 

Käyttötarkoitus Valtuutettujen kokoushuone. '"' 

lattia, jalkalistat Tammiparketti; ruuduissa vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset sauvat (45 x45 a 9 
sauvaa)."" Jalkalistat tammea;'"' mattolistat tammea. Län~iseinustalla pohjois-ja eteläosissa 
jalkalistoina tammi\ iilutetut levvt (ei maltolislaa), lisäksi eteläosassa yllä tammilista.,.. 

Portaat, kaiteet KOROKE (korkeus 17): Tammiparketti; ruudui%a vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset 
sauvat (.45x45 å 9 sall\ aa); 2 messinkiluukkua (luukkujen ja aukkojen reunillistat messinkiä); 
korokkeen etu- ja sivureunoissa r-messingit (yHisyrjät uritettu), takareunassa tammilista, jonka 
särmässä 1.-messinki (yläsytiä uriteltu). Etu- ja sivuaskelrinnat levyrakenteiset, tammi\·iilutetut, 
taka-a~kl'ltinta leYvrakenteinen, maalattu mu.,taksi,'"' \'llä tammilista.'"' 

Katto Rapattu ja maalattu valkoiseksi. Pohjois- ja cleläseinustoilla le\ yrakenteiset, \ alkoisiksi maaliltul 
\ alaisinkotelot Ulko(itä)seinustalla levyrakenteinen, valkoiseksi maalattu verhokiskokotelo; 
Yerhokiskol. '7' Länsiseinustalla valkoiseksi maalattu, levyrakenteinen verhokiskoi asennus-
kotelo; verhokisko.'7' 

Pilarit PILARI ULKOSEINUSTALLA: Rapattu (ei L-teräksiä kulmissa) ja maalattu valkoiseksi . 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Käytävään ja kokoushuoneeseen (620, 622) johtavien ovien sivu-
pielissä Varjouralliset paneelit ja listat saarnea.'73 

POIIJOISSI:.IN \: Itäpäässä umpeen rakennettujen 0\ iaukkojen kohdilla levyrakenteinen, maalattu 
\ alkoi~~cksi. 
SEINÄVAATE LÄNSISEINUSTALLA: Vaalea-, harmaa- ja mustasävyistä, ruutukuvioista pellava-
kangasta (pystysuuntaisten kaistojen leveys 120) (ripustettu verhokiskokotelon alapinnan 
syvennykseen kiinnitettyyn verhokiskoon).'" 

Ikkunat ITÄÄN: Kaksinkertaiset ikkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet kytketyt; ulkopuitteet tammea, 
ylä- ja sivusarjoissa lasilistat kuparia, ilJasarjoissa lasilistojen sijasta tumma kitti ja kupari-
tippapellit, kolmarmeksi pohjoisimmassa ikkunassa alasarjassa lasilista kuparia; sisäpuitteet 
lasilistoineen tarnmea; yläsaranat messinkiä, lukkokilvet kromatut; sälekmhtimet. Tuuletus-
luukkujensisälle näkyvät kehyspuut tammea, peililevyt tammiviilutetut; sivusaranat messinkiä, 
alasarjoissa kitkasalvat, ikkunapainikkeet kromatut. Tuuletusluukkujen yllä samoissa karmeissa 
umpiosat, peitelevyt tammiviilutetut. Karmien sisälle näkyvät osat päällystetty tarnmella; 
karmien uralliset välilistat tammea. Listat tammea. Yläpielessä n_rhokisko ja valkoiseksi 
maalattu verholauta. Ikkunapenkki tammiviilutettu. Valo\ erhol (ripustettu ikkunoiden yläpieleen 
kiinnitettyyn verhokiskoon) 'aaleaa, läpikuultavaa kangasta; ikkunaverhot (ripustettu 1·erhokisko-
kotelon alapinnan S} -vennykseen kiinnitetlyyn \"Crhokiskoon) vaaleaa kaHgasta.'" 

Ovet KÄYTÄVÄÄN JA KOKOUSHUONEESEEN (620, 622): 2 pariovea. Laakaovilevyt tammiviilutetut; 
saranat messinkiä, reunasaivat messinkiä, Aalto-painikkeet, lukot kromattu. Karmit päällystetty 
tammella; kynnykset tammea (kynnyk~iä \ a:'-ten molemmin puolin mattolistat tammea) . 
Kokoushuoneen (621) puolella yllä varjouralliset listat tarnmea, käytävän ja kokoushuoneen 
(622) puolella listat tammea. Varattu-valot, li~äksi kokoushuoneeseen (022) johta1 assa 01 essa 
koputusko1e . 

,., Alun perin valtuutettujen ja lisätyn hallituksen kokoushuone . 
'
66 Parketti alkuperäinen, mutta alun perin päällystetty wiltonmatolla. Parketti paljastettu työssä 1992B. 
'"' Todennäköisesti alkuperäisiä (kiinnitys linssikantaisin messinkiruuvein). 
,.. Hankinta- ja urakkasopimusluonnos (s. a.). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2499 (16.6.1955). AAM. 
"" Taka-askelrinta valokuvan mukaan lähinnä alkuperäistä vastaava . 
VALOKUVIA: Havas AAA1o1031 (noin 1957). AAM. 
'
7

• Parketti, levyrakenteiset, tammiviilutetut askelrinnat, L-messingit ja tammilistat peräisin työstä 1992B . 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 8.10.1956 (6o/ 2809). AAM. 
'
7

' Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei ilmene piirustuksista (vrt. valokuva) . 
VALOKUVlA: Havas AAA101031 (noin 1957). AAM. 
'
7
' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2727 (3.2.1957). AAM. 

m PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2732 (16.2.1956). AAM . 
'

74 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustuksia 60/ 2726, 60 / 2727 (14·5.1956-3.2.1957). AAM. 
'" Ikkunaverhot alunperinkin . 
Mm. tarjousasiakirjoja (31.10.1956). AAS . 
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Kokoushuone 

Nykyinen 
Valaisimet 4 RIIPPUVALAISINTA:'70 Artek A335B (kuvut messinkiä) .'77 

11 KOKOUSHUONERIIPPUVALAISINTA.'"' 
4+4 1 OISTLPUJKJVALALS!NTA: Upotettu pohjois-ja eteläseinustojen valaisinkoteloiden 
alapintoihin. 
8 LOISTEI'UTKEA: Asennettu ulkosemustan verhokiskokotelon takapmtaan . 

Kiintokalusteet PUHEENJOHTAJAN PÖYTÄ (290x79, korkeus 72): Punapyökkivillutetut jalat messinkiholkein; 
mustalla nahalla verhoiltu salkkuteline kiinnitetty pohjoisimpaan jalkaan messinkitangoin;'79 

etu- ja sivupintoina rakorimoitukset (rimojen väleissä koverapäiset kapulat) punapyökkiä 
(kiinnitetty jalkoihin messinkitangoin ja pöytälevyyn L-messingein); pöytälevy punapyökkiä, 
luukku punapvökkiä.JBo 2.8' 

lrtokalusteet 20 PULPETTIA (66x56, korkeus 74): Jalat punapyökkiä, kiinnitysholkit valkoiset; salkkutelineet 
verhoiltu mustalla nahalla (kiinnitetty jalkoihin messinkitangoin); etulevyt punapyökkiä 
(!autojen välillä v-saumat) (kiinnitetty jalkoihin messinkitangoin); pöytälevyt punapyökkiä, 
(kynäurat), etureunoissa punapyökkilistat.>B' 
3 NOJATUOLIA: >B' -Artek 46; jalat/käsinojat punapyökkiviilutetut (istuimien ja selkänojien liitos-
kohdissa punapyökkitapit); istuimet ja korkeat selkänojat verhoiltu mustalla nahalla; siipi-
käsinojat verhoiltu mustalla nahalla.>B' 
20 NOJATUOLIA: -Artek 46; jalat/käsinojat punapyökkivillutetut (istuimien ja selkänojien liitos-
kohdissa punapyökkitapit); istuimet ja selkänojat verhoiltu mustalla nahalla; siipikäsinojat 
verhoiltu mustalla nahalla.""' 
6+14 TUOLIA:,.. Artek 612; jalat/selkänojien tuet saarniviilutetut; istuimet ja selkänojat verhoiltu 
mustalla nahalla, selkänojien taustat saarnivillutetut.""7 

TLou: Artek 612; jalat/selkänojan tue! saarni\ iilutetut; istuin \'erhoiltu mu.,tall,l nahalla, -.eikä-
noja saarniviilutettu. 2.88 
J (LRHKÄJsTÄ) PÖYTÄÄ: Artek -HSJ (90x4o, korkeus 70, 8ox55, korkeus 74, qoxso, korkeus 72); 
jalat saarniviilutetul, kiinnitysholkitvalkoiset; pö) täle,·yt saanti\ iilutetut. 
ERJ-JKÄISIÄ KAlliSTEJTA: Siirreltävä matala hyllykkö, siirreltävä matala kaappi, pääjohtaja 
Louhion rintakuvan pedestaali ja kaiutinleline . 

'
70 Työpiirustuksen 6o/ 2799 mukaan riippuvalaisimia 6, valokuvan mukaan 4· 

m Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2799,60/2900 (20.2.-20.8.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
VALOKUVIA: Havas AAA1o1032 (noin 1957). AAM . 
'
78 Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 

PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2799, 60/2906 (20.2.-20.8.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
'
79 Salkkukotelo poistettu eteläisirnrnästä jalasta, paikalla tietokone. 

""" Detaljipiirustuksen 6o/2683 mukaan ei luukkua . 
""' PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2683 (17.12.1955). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2699 (17.12.1955/11.1.1956). AAM . 
""' PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2036, 60/2689 (8.7.1955- 11.1.1956). AAM. 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2699 (17.12.1955/11.1.1956). AAM . 
""' Tuolien lukumäärä valokuvan mukaan 3· 
""• Mm. tarjousasiakirjoja (8.3.1956). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/2036 (8.7.1955/11.1.1956). AAM . 
VALOKUVIA: Havas AAA101032 (noin 1957). AAM. 
""' Mm. tarjousasiakirjoja (8.3.1956). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 6o/2o36 (8.7.1955/11.1.1956). AAM. 
,. Myös alkuperäisiä, siirrettyjä. Työpiirustuksen 6o/ 2036 mukaan tuotien lukumäärä 6, valokuvan mukaan ainakin 4· 
Tarjousasiakirjojen mukaan tuolimallin kokonaislukumäärä todennäköisesti 40. 
""

7 Mm. tarjousasiakirjoja (8.3.1956). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 6o/2o36 (8.7.1955/11.1.1956). AAM. 
VALOKUVIA: Havas AAA1o1032 (noin 1957). AAM. 
2.88 Alkuperäinen, todennäköisesti siirretty. Tarjousasiakirjojen mukaan tuolimallin kokonaislukumäärä 
todennäköisesti 3· 
Mm. tarjousasiakirjoja (8.3.1956). AAS . 
PimUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2891 (18.1./6-4-1956). AAM . 
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• 

Kokoushuone 

Nykyinen 
lVI KONVEI<TORIKUOMU ULKOSEINUSTALLA: Valkoiseksi maalattua teräspel tiä; ylä- ja etupiTinoissa 

tuloilmasäleiköt. 
Eteläseinän yläosassa poistoilma\·enttiileitä. 

s JoHTOKOURURUUDUKKO (65 x65) KATOSSA: Johtokourut u-terästä (ripustettu katosta terästangoin), 
peitetty urallisin saarnilistoin (pohjois-eteläsuuntaiset katkeavat itä-länsisuuntaisten kohdilla, 
liitoksissa teräslangat); teräsosat maalattu valkoisiksi.,.. 
Ulko~einustalla konvektorikuomun alla asennushotelo \' elikoiseksi maalattua teräslev yä .'90 

Ulkoseinustalla pilarin pohjoissh un yläosassa ja länsiseinällä johto kotelot. Puheenjohtajan 
pöydän alla ja länsiseinustalla seinävaatteen takana johtoja. Katkaisijoita, pistorasioita yms .. '9 ' 

Kaiuttirnia. Piirtoheiti.n. Dataprojektori . 

Inventointipäivämäärä 25 .10.2005 

>89 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2504, 60/ 2997 (18.6.-21.11.1955). AAM . 
'
90 Mahdollisesti alkuperäinen/ pääpiirteissään alkuperäistä vastaava. 

PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/2058 (12.12.1954). AAM . 
'
9

' Eri-ikäisiä . 
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• Näkymä itään/ etelään . 

• • 
• • • • • • • • • • • • • • 
• 

Näkymä länteen . 

Kokoushuone 
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• Näkymä etelään . 

• • • • • • • • • • • • • • • • • 

Kokoushuone 

Ovi kokoushuoneeseen (622) . 



• • • 
• • • • • • • • • • • • • 
• Pulpetteja ja nojatuoleja . 

• • • • • • • • • • • • • • • • 
• 

Nojatuoli . 

Kokoushuone 
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• 

Kokoushuone 

Nykyinen 
Huonenume ro 622 

Käyttötarkoitus Hallituksen kokoushuone . 

lattia, jalkalistat Tammiparketti; ruuduissa vuorotellen pohjois-etelä- ja itä-länsisuuntaiset sauvat (45 x45 a 9 
sauvaa).'•' Jalkalistat tamrnea;'9' mattolistat tammea.'•• 

Katto ITÄOSAN KATTO: Rapattu ja maalattu valkoiseksi. Ulkoseinustalla verhokisko ja valkoiseksi 
maalattu verholauta.'9

' 

LÄNSIOSAN KATIOVERHOUS: Itä-länsisuuntainen rakolaudoitus (!autojen leveys 7,5) puna-
pyökkiä, joka kahdeksannen laudan sijalla urallinen saarnilista Gatkuvat pystypinnan 
rakolaudoituksessa). Pohjois- ja eteläseinustoilla valkoisiksi maalatut teräslevykaistat. '96 Pysty-
pintana rakolaudoitus (!autojen leveys 7,5) punapyökkiä, joka kahdeksannen laudan sijalla 
urallinen saarnilista (jatkuvat kattoverhouksen rakolaudoituksessa ja katon johtokouru-
ruudukossa). Pohjois- ja eteläseinustoilla valkoisiksi maalatut teräslevykaista t. '97 

"'" 

Seinät Rapattu ja maalattu valkoisiksi. Kokoushuoneeseen (621) johtavan oven kokoushuoneen (621) 
puolella, käytävään johtavissa ovissa kokoushuoneen (622) puolella sivupielissä varjouralliset 
paneelit ja listat saarnea.'99 

Ikkunat ITÄÄN: Kaksinkertaiset ikkunat. Sisäänpäin aukeavat puitteet kytketyt; ulkopuitteet tammea, 
ylä- ja sivusarjoissa lasilistat kuparia, alasarjoissa lasilistojen '>ijasta tumma kitti; sisäpuitteet 
lasilistoineen tamrnea; yläsaranat messinkiä, lukkokilvet kromatut; sälekaihtimet. Tuuletus-
luukun sisälle näkyvät kehyspuut tammea, peililevy tammiviilutettu; sivusaranat messinkiä, 
alasarjassa kitkasalpa, ikkunapainike kromattu. Tuuletusluukun yllä samassa karrnissa urnpi-
osa; peitelevy tammiviilutettu. Karrnien sisälle näkyvät osat päällystetty tamrnella; karrnien 
uralliset välilistat tammea. Listat tamrnea. Yläpielessä \" alkoiseksi maalattu verhokisko ja -lauta. 
Ikkunapenkki tammiviilutettu. Valoverhot (ripustettu yläpieleen kiinnitettyyn verhokbkoon) 
vaaleaa, läpikuultavaa kangasta; ikkuncn·erhot (ripustettu kattoon kiinnitell) yn \·erhokiskoon) 
vaaleaa kangasta.'"" 

Ovet KOKOUSHUONEESEEN JA KÄYTÄVÄÄN (621, 620): 2 pariovea ja ovi. Laakaovilevyt tammiviilutetut; 
saranat messinkiä, Aalto-painikkeet, lukot kromattu, lisäksi pariovissa reunasaivat messinkiä . 
Karmit päällystetty tammella; kynnykset tammea (kynn) ksiä vasten molemmin puolin matto-
listat tammea). Kokoushuoneeseen (621) johtavassa ovessa kokoushuoneen (621) puolella, 
käytävään johtavissa ovissa kokoushuoneen (622) puolella yläpielissä varjouralliset listat 
tammea, kokoushuoneeseen (621) johtavassa ovessa kokoushuoneen (622) puolella, käytävään 
johtavissa ovissa käytävän puolella listat tamrnea. Varattu-valot, lisäksi kokoushuoneeseen (621) 
johtavassa O\ essa ja käytä\ ään johta\'assa ei-pariovessa koputuskojeet. 

'
9

' Parketti alkuperäinen, mutta alun perin päällystetty wiltonmatolla. Parketti paljastettu työssä 1992B . 
'
9

' Todennäköisesti alkuperäisiä (kiinnitys linssikantaisin messinkiruuvein). 
'•• Hankinta- ja urakkasopimusluonnos (s. a.). AAS . 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/ 2499 (16.6.1955) . AAM. 
'
9

' Todennäköisesti alkuperäinen, vaikka ei ilmene piirustuksista (vrt. verholauta kokoushuoneessa (621)) . 
' 96 Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka työ- ja detaljipiirustuksissa 6o/ 2504, 6o/ 2997 ei mainita kaistojen materiaalia . 
'
97 Todennäköisesti alkuperäisiä, vaikka työ- ja detaljipiirustuksissa 60/ 2504, 6o/ 2997 ei mainita kaistojen materiaalia. 

' 911 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/ 2504, 60/ 2997 (18.6.-21.11.1955). AAM . 
'
99 PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 6o/ 2732 (16.2.1956). AAM. 

300 Ikkunaverhot alun perinkin . 
Mm. tarjousasiakirjoja (31.10.1956) . AAS . 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

Kokoushuone 

Nykyinen 
Valaisimet 3 RliPPUVALAISINTA: Artek A335B (kuvut messinkiä).JO' 

L".TTIAVAl.AISIN: Artek A8o8 (kupu messinkiä).JO' 
3 LOISTEPUTKJVALAISINTA: asennettu ulkoseinustalle katon johtokoururuudukkoon. 

lrtokalusteet PÖYTÄ (450x18o, korkeus 74): Pnnapyökkijalat; pöytälevy punapyökkiviilutettu (kulmat 
näkyvät), päällystetty vaaleanmskealla veralla, rew1at n15kealla keinonahalla -'03 304 

TYÖPÖYTÄ (10ox8o, korkeus 70): Pnnapyökkijalat, kiinnitysholkit valkoiset; etu- ja sivulevyt 
pnnapyökkiviilutetut (kiinnitetty jalkoihin messinkitangoin); pöytälevyn alla laatikko, sarjat 
punapyökkiä, pohjalevy punapyökkiviilutettu; pöytälevy pnnapyökkiviilutettu.305 

13 NOJATUOLIA:' .. -Artek 46; jalat/käsinojat pnnapyökkiviilutetut (istuirnien ja selkänojien 
liitoskohdissa pnnapyökkitapit); istuimet ja korkeat selkänojat verhoiltu mustalla nahalla; 
"siipikäsinojat" verhoiltu mustalla nahalla.307 

5+1 TUOLIA:' .. Artek 612; jalat/selkänojien tuet saamiviilutetut; istuimet ja selkänojat verhoiltu 
mustalla nahalla, selkänojien taustat saarniviilutetut.309 

Tuou: Artek 612; jalat/selkänojan luet saarniviilutettu; istuin' erhoiltu mustaJla nahalla, selkä-
noja saarnidilutettu.3

'
0 

KUKKALAATIKKOKEHÄ (75x75, korkeus 38): Kehikko ja 5ivujen uurretut säleet koi\ ua . 
l V I KONVEKTORJKUOMU ULKOSEINUSTALLA: Valkoiseksi maalattua teräspeltiä; ylä- ja etupinnoissa 

tuloilmasäleiköt. 
s JoHTOKOURURUUDUKKO (65x65) KATOSSA: Johtokoumt u-terästä (ripustettu katosta terästangoin), 

peitetty urallisin saarnilistoin (pohjois-eteläsunntaiset katkeavat itä-länsisuuntaisien kohdilla, 
liitoksissa teräslangat); teräsosat maalattu valkoisiksi.' " 
Ulkoo.einustalla konvektorikuomun alla asennuskotelo valkoiseksi maalilltua teräsle\ vä. '" 
Katkaisijoi ta, pistorasioita \ ms .. ' '' 

Inventointipäivämäärä 24.10.2005 

30
' Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 

PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2799, 60/2900 (20.2.-20.8.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
30

' Mahdollisesti alkuperäinen, siirretty . 
Mm. valaisinluettelo ja tarjousasiakirjoja (20.2.1956, s. a.). AAS. 
PIIRUSTUKSLA: Detaljipiimstus 20.2.1956 (60/2897). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Erikoisvalaisimien rakenne- ja työselitys (s. a.). AAS. 
303 Detaljipiirustuksen 60/2687 mukaan ei päällystetty veralla. 
JO< PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2036, 60/2687 (8.7.1955-11.1.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2699 (17.12.1955 / 11.1.1956). AAM. 
305 PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2036, 60/2688 (8.7.1955-11.1.1956). AAM . 
TYÖSELITYKSIÄ: Kalustetyöselitys 60/2699 (17.12.1955/11.1.1956). AAM. 
,.. Tarjousasiakirjojen mukainen tuolimallin kokonaislukumäärä 15lienee yhden tuolin verran liian vähäinen (vrt. 
kokoushuoneen (621) tuolit). 
307 Mm. tarjousasiakirjoja (8.3.1956). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työpiirustus 60/ 2036 (8.7.1955/11.1.1956). AAM . 
, .. Todennäköisesti myös alkuperäinen, siirretty. Työpiirustuksen 60/2036 mukaan tuolien lukumäärä 5· 
Tarjousasiakirjojen mukaan tuolimallin kokonaislukumäärä todennäköisesti 40 . 
309 Mm. tarjousasiakirjoja (8.3.1956). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2036, 60/2891 (8.7.1955-6.4.1956). AAM . 
3

'
0 Alkuperäinen, todennäköisesti siirretty. Tarjousasiakirjojen mukaan tuolimallin kokonaislukumäärä 

todennäköisesti 3· 
Mm. tarjousasiakirjoja (8.3.1956). AAS. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2891 (18.1. / 6-4-1956). AAM. 
' " PIIRUSTUKSIA: Työ- ja detaljipiirustuksia 60/2504, 60/2997 (18.6.-21.11.1955). AAM . 
'" Mahdollisesti alkuperäinen/pääpiirteissään alkuperäistä vastaava. 
PIIRUSTUKSIA: Detaljipiirustus 60/ 2058 (12.12.1954). AAM . 
' '' Eri-ikäisiä . 
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• Näkymä pohjoiseen . 

• • • • • • • • • • • • • 
• Näkymä pohjoiseen/itään . 

• • • 

Kokoushuone 
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Näkymä etelään . Ovi käytävään (620) . 

Johtokoururuudukon ja länsiosan kattoverhouksen yksityiskohtia . 

Kokoushuone 


